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                                     Kapitel I

                             INTRODUKTION
                         TIDENS BETYDNING

Mange mennesker tror, at astrologien bliver brugt til at for-
udsige bestemte begivenheder, og at anerkendelsen af astro-
logiens gyldighed indebærer en accept af fatalisme og en be-
nægtelse af individets frie vilje. I århundreder har astrologi-
ske forudsigelser så afgjort spillet en vigtig rolle i verdens-
lederes liv og nationers skæbne. Men forudsigelighed og den
skæbne,  som  det  indebærer,  er  et  langt  mere  kompliceret
emne end blot en form for skæbne, som "står skrevet i stjer-
nerne", og som individet ikke kan stille noget op over for. På
de følgende sider bliver dit fødselshoroskop analyseret ud fra
de planetbevægelser, som finder sted i det kommende år. I en
vis forstand er der tale om en "forudsigende" analyse. Men
formålet med den er ikke at spå om konkrete begivenheder.
Det er en undersøgelse af de indre forandringer og cykluser,
som opstår hos hvert eneste menneske, og som ofte på mystisk
vis falder sammen med begivenheder i den ydre verden. Disse
planetbevægelser fortæller os ikke, hvad der VIL ske. De be-
skriver det stade, som individet har nået i sit liv, og hvilken
form for reaktion man kan forvente på nogle ydre situationer,
som kunne finde sted på et hvilket som helst andet tidspunkt,
men som kommer til at betyde noget særligt på grund af det
særlige tidspunkt, som de optræder på.

Den tyske digter Novalis skrev engang: "Skæbne og sjæl er to
betegnelser for det samme princip." Denne dybsindige for-
nemmelse af identiteten mellem den indre og den ydre verden
er ofte vanskelig at opnå for den, der ikke er bekendt med
astrologiens  dybere,  psykologiske  dimensioner.  Carl  Jung
genlød af Novalis' udtalelse, da han sagde, at et menneskes
liv er en karakteristik af den pågældende person. Vi er nogle
komplicerede væsener med mange facetter, og alle de for-
skellige sider af den menneskelige psyke vil før eller siden
forsøge at finde en plads i lyset og blive udfoldet i den ydre
verden. Men nogle sider af personligheden er ifølge sagens
natur i konflikt med andre sider. Nogle vil skubbe andre til
side, fordi vi identificerer os med dem på bekostning af andre,
mindre  udviklede  egenskaber.  Den  menneskelige  udvikling
finder ligesom den hos alle andre levende væsener sted trin-
vist, i en udfoldet dans mellem sammenvævede temaer. Når
tidspunktet er rigtigt, vil bestemte sider af individet stræbe
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efter at komme til udtryk. For at realisere dette udtryk kan vi
blive nødt til at fremkalde nogle ydre situationer, eller vi op-
lever måske, at vi bliver tiltrukket af nogle ydre situationer,
som gør os bevidste om det, som vi før var ubevidste om.

Nogle begivenheder i livet er ikke et udtryk for individuelle
behov, bevidst eller ubevidst. De afspejler store, kollektive
bevægelser,  som  vi  alle  kan  blive  fejet  med  af.  Krige,
epidemier, hungerkatastrofer og masseudryddelser kan for-
trænge enhver individuel bestræbelse på bevidstgørelse eller
personligt valg. Men på de områder, hvor vores liv er vores
eget og ikke blandet sammen med kollektivet, kan der være
mange niveauer, hvor vi kan udfolde vores individuelle horo-
skopmønster. Vi kan ikke med sikkerhed vide, om bestemte
begivenheder er uundgåelige, eller om de med en vis forudse-
enhed kan undgås eller ændres. Vi kan ikke være sikre på, i
hvilket omfang det er påkrævet, at vi gennemfører eller mod-
virker konflikter, som har været en del af slægtens psyke gen-
nem mange generationer. Disse ting bidrager til det, vi bredt
kalder for "skæbne". Ligeledes kan de valg, som vi foretager
på et hvilket som helst tidspunkt i livet, have uforudsete og
langtrækkende konsekvenser for de begivenheder, som finder
sted senere. Årsag og virkning kan spille en større rolle for
vores "skæbne", end vi er klar over. Men det, der bliver klart
gennem studiet af astrologien, er, at ingen ydre begivenhed er
tom for mening eller uden forbindelse med individuelle, psy-
kologiske temaer. "Held" og "uheld" handler slet ikke om
held, men afspejler det, som i det gamle Grækenland var
kendt som kairos - det rette tidspunkt.

En  analyse  af  årets  planetbevægelser  ved  hjælp  af  en
computer er nødvendigvis begrænset, først og fremmest fordi
en computer ikke kan vide, hvad en person har lært af sine
tidligere erfaringer. Hvert eneste skridt i livet bearbejdes af
den individuelle bevidsthed, og graden af vores selvbevidst-
hed og forståelse af vore dybere behov og konflikter kan have
en stærk indvirkning, ikke bare på hvordan vi reagerer på
begivenhederne, men på begivenhederne selv. Bevidstheden,
og ikke skæbnen, kan afgøre, om vi er i stand til at forvandle
en smertefuld eller vanskelig periode til en tid præget af indre
styrkelse og selverkendelse, og om vi kan udnytte det rette
øjeblik til at udvikle nogle færdigheder eller forfølge nogle
mål, som vi måske ikke tidligere har anset for mulige. Vore
valg kan være begrænset af vores genetiske arv på det psyki-
ske  plan  og  af  sociale  og  kollektive  faktorer,  som  sætter
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grænser  for  vore  vækstmuligheder.  Vi  kan  også  være  be-
grænsede af vores tvivlen på os selv og vores egen blindhed
og kan ende med at besegle vores skæbne ved at reagere
blindt på de emotioner, som en bestemt situation vækker hos
os.

De følgende afsnit skitserer blot nødtørftigt de mulige om-
råder, hvor der ifølge årets planetbevægelser kan indfinde sig
nogle ydre begivenheder. De fokuserer primært på de indre
udviklinger, konflikter, forandringer og erkendelser, som af-
spejler periodens egentlige betydning. Vi betragter den ydre
verden med særdeles subjektive øjne og tolker begivenheder-
ne ud fra vores egen, højst individuelle, psykiske konstitution.
Det ene menneske kan betragte et glas med vand og sige:
"Åh, det er halvfuldt, der er rigeligt for mig at drikke." En
anden kan betragte det samme glas og erklære: "Åh, det er
halvtomt, der er ikke nok for mig at drikke." Den ene kan
betragte afvisningen fra en afholdt person som et udslag af
den andens fejl og mangler. En anden kan betragte det som
en mulighed for en dybere undersøgelse af egne forventninger
og formodninger i forbindelse med kærlighed. Når en gruppe
mennesker beskriver den samme begivenhed, beskriver de den
på lige så mange måder, som der er personer i gruppen. Det,
der i sidste ende betyder noget, er tidens betydning for hver
enkelt af os som individ, og hvad tiden kan tilbyde os med
hensyn til en større udfoldelse af vores egentlige selv.
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2008
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

2009
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

                                     Kapitel II

                  ÅRETS VIGTIGSTE TEMAER

De følgende afsnit beskriver de vigtigste planettemaer, som
med stor sandsynlighed vil dominere året, og som kan gen-
nemsyre så godt som hvert eneste område af dit liv. De er som
grundtonen i et stykke musik og angiver det grundlæggende
tempo  og  tonenøglen.  Selvom  andre  planetbevægelser  kan
udgøre en art musikalsk modstykke og betone særlige emner
på forskellig måde i løbet af de kommende tolv måneder, så
vil disse grundtemaer udgøre det generelle bagtæppe for dette
særlige trin i din udvikling.

Den dominerende energi

Da så meget af din tid og energi er rettet mod andre, vil du
måske føle, at de grundliggende, aktive energier i det kom-
mende år kan være ganske udfordrende for dit livssyn. Du
kan blive nødt til at se nogle ubehagelige kendsgerninger om
andre i øjnene, selvom du har svært ved at acceptere dem. Du
er  måske  mere  bevidst  end  normalt  om  livets  uretfærdige
sider og de mindre tiltalende sider af den menneskelige ud-
veksling, og dette kan gøre dig usædvanligt indadvendt og
usikker på dig selv. Prøv at undgå at komme til at føle dig
desillusioneret eller kynisk. Denne periode indeholder nogle
store,  potentielt  helbredende  kræfter.  Hvis  du  kan  være
fleksibel i din tankegang, tolerant over for andres mangler og
medfølende over for både dem og dig selv, så vil du komme
til at opleve, at du bliver stærkere og skarpere af det, som li-
vet  bringer  dig.  Du  kan  også  få  et  mere  uddybet  syn  på
måden, hvorpå menneskelige problemer gives videre fra den
ene generation til den næste. Du kan dukke frem som en
generelt stærkere og mere realistisk person i de kommende
måneder. Selvom dette skulle indebære en vis ensomhed eller
sårbarhed, så vil de smertefulde følelser eller oplevelser, som
du får, sandsynligvis tjene et dybere og i sidste ende mere
positivt formål og være med til at forme dig til et autentisk og
kærligt menneske.
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2008
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

2009
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

sr sd  N^nA Chiron opposition Sol
« sr sd  N^pA] Chiron trigon prog. Sol

Tid til sjælegranskning

Chiron opposition Sol
Begyndelsen af Februar 2008
indtil midten af Februar 2009

De samme temaer betones også af:

Chiron trigon prog. Sol
Midten af Marts 2007

indtil slutningen af Januar 2009

Du bliver udfordret med henblik på at definere og bekræfte
din individuelle identitet i denne tid. Måske finder du ikke
dette nemt, for ydre forhold kan synes at bremse dig eller un-
dergrave din selvtillid. Du kan også opleve denne tid særligt
irriterende, for uanset arten af de begivenheder, som finder
sted i den ydre verden, kan disse virke urimelige og ufor-
tjente,  og  din  frustration  kan  blive  forværret  af  en  stærk
følelse af, at livet er uretfærdigt. Den slags følelser er for-
mentlig ikke nye for dig, og du kan have haft dem mange
gange før. Oplevelser i barndommen kan have lært dig den
barske  lektie  om  livets  ulighed,  og  du  har  sandsynligvis
måttet finde din egen vej uden den form for støtte og opmunt-
ring, som du måske ønskede og behøvede. Men dette kan og-
så have tvunget dig til at lære at stole på dine egne resurser -
selvom det også i høj grad kan have undergravet din følelse af
at være et værdifuldt individ. I stedet for at betragte dette som
en periode præget af irritation, frustration eller vanskelighed
kan du vinde meget ved at kigge ned under overfladen og un-
dersøge, hvad det er, der foregår i dit eget indre. I det omfang
du ikke virkelig har opbygget en stærk, indre identitetsfølelse,
kan du føle dig særligt truet eller nedslået over det, der fore-
går omkring dig. Men du har en mulighed for at finde ud af,
hvad du virkelig ønsker i livet - måske fordi du bliver nægtet
noget og netop er begyndt at indse, hvor vigtigt det i virkelig-
heden er for dig.

Prøv at undersøge, om du er tilstrækkeligt selvsikker til at
ytre originale ideer og meninger, og om du virkelig har op-
fyldt dine intellektuelle muligheder. Er du ikke det, så vil det
være på dette område af livet, at du vil kunne opleve tilbage-
slag eller modgang, som sårer dig eller undergraver din selv-
tillid, idet processen vil afsløre nogle områder, hvor du endnu
ikke er bevidst eller selvsikker nok til at holde stand. Men pas
på at du ikke kommer til at tolke ubehagelige hændelser som
tegn på, at du er mislykket eller er et af livets ofre. Denne
periode kan grundigt afprøve din evne til at være loyal mod
din  egen  overbevisning  og  din  egen  identitet.  Selvom  du
måske ikke er i stand til at forhindre eller radikalt ændre den
situation, som du befinder dig i, kan du have mange valgmu-
ligheder med hensyn til, hvordan du vil reagere på den. Hvis
du reagerer med blindt raseri eller en følelse af magtesløshed
og selvmedlidenhed, kan du blot ende med at gøre det hele
værre for dig selv og vil endda kunne øge vanskelighederne
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2008
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

2009
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

»sr sd N^nG Chiron opposition Saturn
sr sd G^qN Saturn sekstil Chiron

eller fremkalde helt nye. Men hvis du kan forblive tilstrække-
ligt objektiv og filosofisk, kan du forvandle en tilsyneladende
ubehagelig og vanskelig situation til et konstruktivt redskab
for selvudvikling.

Måske føler du dig såret af livet i øjeblikket. Omstændighe-
derne  kan  udløse  gamle  sår  fra  fortiden  og  atter  vække
følelsen af at være i andre menneskers vold. Men du kan bru-
ge denne tid frugtbart ved at reflektere over din eventuelle
tendens til at klynge dig til eksempler på livets uretfærdighed
eller dvæle ved det, som du anser for at være dine egne fejl og
mangler. Prøv at give slip på fortiden. Det kan blive et dybt
helbredende periode, hvis du har mod og ærlighed nok til at
undersøge den egentlige karakter af dine reaktioner på kræn-
kelser eller vanskeligheder. Måske vil du opdage, at du har
langt større frihed til at forme dit liv, end du troede. En følelse
af, at begivenhederne har en mening og kan lære dig noget,
kan vise sig uhyre konstruktiv for dig, for med sådan en ind-
stilling er ingen oplevelse meningsløs, uanset hvor brutal eller
ubehagelig den måtte være. Dine reaktioner på andre i øje-
blikket kan bane vej for den måde, hvorpå tingene vil forløbe
fremover, og hvis du kan lære at være mere distanceret og
mere selvberoende, vil du blive kolossalt styrket i din frem-
tidige håndtering af tilværelsen. Måske kan det indimellem
være svært. Men du vil måske også opdage, at du med disse
indre resurser til din rådighed er fuldt og helt i stand til at
håndtere alt, hvad livet bringer.

En af de mere barske perioder

Chiron opposition Saturn
Slutningen af Februar 2009

indtil slutningen af December 2010

De samme temaer betones også af:

Saturn sekstil Chiron
Begyndelsen af Oktober 2008
indtil midten af August 2009

Dette vil sandsynligvis blive en af de mere ujævne perioder,
hvor både ydre og indre tilstande udfordrer dig til at definere,
hvem du i virkeligheden er, og hvad du står for. På det ydre
plan kan du komme til at opleve en vis frustration, begræns-
ning eller skuffelse. På det indre plan vil dine forsvarsværker
blive  udfordret,  og  du  vil  kunne  føle  dig  særligt  sårbar,
utilstrækkelig eller deprimeret. Det er ikke et godt tidspunkt
at lægge storslåede planer eller spille hasard med tid, penge,
energi eller følelser. Men alt er dog ikke tabt. Selvom du
måske for en tid føler dig meget nedtrykt, så foregår der en
vigtig forandringsproces i dit indre, som kan gøre dig til et
klogere og stærkere menneske med større tiltro til egne indre
resurser. Din største vanskelighed ligger formentlig i, hvordan
du  reagerer  på  de  ydre  begivenheder,  som  kan  udløse  en
sådan negativ, følelsesmæssig tilstand. Selvom du måske ikke
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kan ændre de ting, der sker i dit liv i øjeblikket, har du mange
valgmuligheder med hensyn til, hvordan du vil reagere. En
dybere eftertænksomhed vil kunne hjælpe dig med at håndtere
de forandringer, hindringer eller større beslutninger, som du
står over for nu, på en intelligent måde.

Alle mennesker udvikler et forsvar imod at blive såret af livet,
og du er ingen undtagelse. Du kan i det skjulte være ganske
selvbeskyttende og defensiv i din mentale indstilling. Du kan
føle, at du bliver misforstået, eller at andre opfatter dig som
uintelligent, og du kan forsøge at kompensere herfor ved at
være  tankemæssigt  overlegen  og  usmidig.  Disse  forsvars-
metoder bliver nu udfordret, og det kan udløse mange gamle
følelser af sårbarhed og utilstrækkelighed, som har rod i den
tidlige del af dit liv. I øjeblikket kan du måske indimellem
føle, at det hele bliver lidt for meget, til at du kan klare det.
Følelser af depression og håbløshed kan ledsage en dyb vrede
over livets urimelige behandling af dig. Men det er muligt, at
dit ubevidste forsvar faktisk har brug for at blive udfordret.
Måske er du for streng på visse områder eller for lukket over
for livet og andre mennesker. Selvom dette kan bibringe dig
en illusion om tryghed, kan det også få dig til at føle, at du er
buret inde eller trængt på en eller anden måde eller er ude af
stand til at udfolde dig på en spontan, følelsesbetonet og krea-
tiv måde. Dybest set opdager du måske, at dit forsvar i virke-
ligheden slet ikke er i stand til at beskytte dig imod livet.

Selvom du sikkert ikke finder denne periode nem, så forsøg at
bøje dig villigt for det uundgåelige. Hvis du bliver såret, skal
du ikke skamme dig over at søge andres støtte, så du kan
komme til at opleve den forvandlende og helbredende kraft
ved menneskelig støtte og indføling. Din stolthed kan blive
voldsomt såret lige nu. Men stolthed er måske ikke til nogen
gavn for dig i øjeblikket, og det kan være klogt af dig at
vedgå din menneskelighed og give andre lov til at tilbyde
deres støtte og forståelse. Du er muligvis meget opmærksom
på de områder af livet, hvor du altid på en eller anden måde
har følt dig sårbar eller utilstrækkelig. Hvis du ser dette ærligt
i øjnene, uden selvbebrejdelser, kan det hjælpe dig med at op-
nå et mere objektivt og mindre selvkritisk syn på dine egne
fejl og mangler. Måske har du brug for at lære at acceptere
dine begrænsninger som et fuldkommen naturligt aspekt af
det at være menneske. Gør et forsøg på at undlade at møde
det, der blæser din vej, med en alt for stor og ubøjelig mod-
stand. Det er bedre at bøje sig end at knække, og hvis du

12jap7.2008  coph.7890.002



ÅRSANALYSE af LIZ GREENE for  Ilya

2008
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

2009
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

»sr sd N^nG Chiron opposition Saturn
sr sd G^qN Saturn sekstil Chiron

kæmper alt for voldsomt imod dine vilkår i øjeblikket, kan du
ende med at føle dig besejret og undergravet. Gør et forsøg på
at konsolidere det, du allerede har, materielt, følelsesmæssigt
og åndeligt. Men indse også, hvad det er, du må give slip på,
og opgiv det så villigt som muligt. Dit forsvar er hverken for-
kert eller sygeligt; det er nødvendigt og menneskeligt. Men
det kan have brug for at blive mere smidigt, så livet får lov at
strømme ind.

                                              - - -

Et andet vigtigt tema

Der er en anden vigtig, virksom dynamik på færde dette år,
som nogle gange vil støtte, andre gange modarbejde de ener-
gier, som er beskrevet ovenfor.

I nogle af de erfaringer, du gør i de kommende tolv måneder,
vil vægten sandsynligvis ligge på selvudtryk og bekræftelse af
din individualitet. Det kan se rigtig godt ud på papiret, men
du vil muligvis opleve, at udfordringerne i denne potentielt
inspirerende periode til tider kan gøre dig yderst utilpas. Det
skyldes, at andre mennesker betyder en hel del for dig, og du
er sikkert meget bekymret for, om du virker "selvisk" i deres
øjne. Almindeligvis har du ikke problemer med at sætte din
kæres behov før dine egne. Men lige nu føles det måske knap
så nemt. En stærkere følelse af selvtillid og en udpræget for-
nemmelse af, at du har ret til individuel tilfredsstillelse, kan
give dig lyst til at lave lidt rav i gaden i forbindelse med dine
personlige relationer eller din arbejdssituation - især hvis du
tidligere har været for selvopofrende. Prøv at huske, at selv-
bekræftelse ikke er det samme som selviskhed. En dybere for-
nemmelse af formål og mening kan åbne døren til mange nye,
kreative ideer og forehavender, som tillader dig at yde meget
mere til livet. Lad være med at forsøge at neddæmpe denne
periodes  mulige  glæde  og  ekspressive  udfoldelse  ved  at
bekymre dig om, hvorvidt andre vil acceptere dig, hvis du
definerer dine egne behov og værdier tydeligere. Hvis nogen i
dit liv protesterer imod, at du virkelig er dig selv, så bør du
måske stille dig selv nogle vigtige spørgsmål vedrørende den
dybere grobund for det pågældende forhold. Her er tale om en
tid, hvor du skal lade dig selv komme i første række. Prøv at
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stole på det, der findes i dit indre, og grib mulighederne, når
de opstår.

Nye muligheder

prog. Sol sekstil Sol
Midten af Marts 2009

indtil slutningen af Marts 2011

Du har nået et tidspunkt i din tilværelse, hvor det er vigtigt for
dig at indse, at der stadig er mange muligheder, du kan udfor-
ske. Selvom du måske forlader arbejdsmarkedet inden for de
næste par år eller har gjort det for ikke så længe siden, er din
fornemmelse af, hvem du er som person, dog i øjeblikket for-
mentlig særligt levende, og du kan have brug for at udforske
de områder, hvor du altid har haft lyst til at dyrke dit selvud-
tryk, men ikke har været i stand til at gøre det på grund af
ydre pres og ansvar. Kreative fritidsinteresser vil sandsynlig-
vis være specielt vigtige, og hvis du ingen har, kan det være
dobbelt vigtigt, at du finder nogle interesseområder, som af-
spejler dine dybere værdier og de ting, du virkelig nyder.
Måske har din tilværelse tidligere været bestemt af økono-
misk nødvendighed eller af bestemte roller, på dit arbejde
eller i familien. Nu har du nået et punkt, hvor du måske får
mulighed for at opdage, hvem du er ved siden af disse roller
og begrænsninger, og måske finder du nogle indre resurser,
som kan føre dig trygt ind i din næste livsfase.

Måske vil du finde en særlig tilfredsstillelse i at undersøge
områder, som handler om at udvikle dine intellektuelle anlæg
gennem yderligere studier eller formidling af ideer.

I denne periode vil du sandsynligvis kunne glæde dig over en
enestående mulighed for at definere dig selv på en måde, som
respekterer fortiden og tillige giver entusiasme og håb for
fremtiden. Det er vigtigt, at du på dette tidspunkt i livet ikke
identificerer dig for meget med din aldersgruppe og med de
kollektive holdninger til den. Du er et individ, og de potentia-
ler, du rummer, er ikke bundet af kronologisk alder eller af,
hvad der måtte anses for "passende" for en given livsfase.
Mens  visse  anstrengende,  fysiske  udfoldelser  kan  være
utidige lige nu, er du på andre områder lige så meget i stand
til at påbegynde en ny tilværelse som alle andre, uanset alder;
og du har formentlig den nødvendige energi, inspiration og
mulighed nu til at gøre det.
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Hold begge ben på jorden

Jupiter opposition Sol
Midten af Marts 2009

indtil begyndelsen af December
2009

De samme temaer betones også af:

prog. Sol sekstil Jupiter
Midten af Februar 2009

indtil slutningen af Februar 2011

Dette er en vigtig og potentielt meget kreativ periode, hvor
din følelse af individualitet sandsynligvis vil blive styrket, og
du vil måske have lyst til at finde nye muligheder for at ud-
trykke dig. Formentlig er du rastløs og føler kedsomhed ved
det liv, du har levet, og din intuition fortæller dig sikkert, at
der findes nogle grønnere græsgange, hvis blot du kan befri
dig for dine nuværende begrænsninger og ansvar. Hvis du
ikke reflekterer over tingene lige nu, føler du dig måske bare
meget frustreret og har lyst til at sparke til alt det, som du
forestiller dig hindrer dig på din vej - hvad enten disse forhin-
dringer er din partner, loven eller din bankkonto. Hvis du
følger en blind kurs, kan du spilde en hel del tid, energi og
penge på at betale for følgerne af dine handlinger. Men hvis
du er indstillet på at tænke dig godt om og planlægge tingene
omhyggeligt, vil du måske opdage nogle nye mål og talenter,
som bør opdyrkes, og også et nyt selvbillede, som giver dig
større selvtillid, smidighed og selvrespekt.

Du har altid haft behov for at føle, at dit liv har en eller anden
højere grad af mening eller formål. Denne intuitive følelse af
personlig skæbne har sandsynligvis fået dig til at søge en til-
værelse, som er større eller bedre end den baggrund, som du
kommer fra; og det kan også have fået dig til at løbe visse
risici, som andre, mere forsigtige sjæle måske ville have und-
gået. En følelse af personlig skæbne kan også betyde, at du
ikke bare kan udføre et hvilket som helst job; du har brug for
et kald eller et fag, også selvom du måske tjener dine penge
på en anden måde og dyrker det, der virkelig betyder noget
for dig, som et bijob eller en hobby. Hvis du skal kunne føle,
at dit liv opfylder et dybere mønster eller formål, kan du blive
nødt til at afprøve nogle nye metoder til at fremme din ud-
dannelse og formidle dine ideer til andre. Dette kan indebære,
at du må tilbage til skolebænken eller udvikle et skrivetalent,
undervisningstalent eller et andet talent, som giver dig mu-
lighed for større selvudtryk. Selvom du lige nu måtte føle, at
du har behov for nogle større og bedre materielle eller følel-
sesmæssige kanaler, så søger du måske dybest set en form for
mening, som kan give dit liv værdighed og din personlige
indsats værdi. Problemet er, at selvom du måske erkender
dette dybe behov, kan du være temmelig impulsiv og for-
hastet i den måde, hvorpå du søger at skabe plads til større
inspiration og ekspansion. Ligeledes vil du måske erfare, at
din partner udfolder din rastløshed for dig, og opbrud eller
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brud i din personlige tilværelse kan udløse en erkendelse af,
at du selv bør se at komme videre. Prøv at tænke lidt over,
hvad du egentlig ønsker og tror på. Ret derefter opmærksom-
heden mod den måde, hvorpå du eventuelt kan opnå dette,
samtidig med at du respekterer andre menneskers rettigheder
og grænser og ærer de strukturer, som du tidligere har op-
bygget, og som måske stadig har værdi. Her er tale om en tid,
hvor du kan få nogle muligheder, som vil tage nogle år om at
bære  frugt.  I  begyndelsen  betragter  du  dem  måske  ikke
engang som muligheder. Vær tålmodig. Hvis du er villig til at
omsætte det, du tror på, til praksis og er indstillet på i mel-
lemtiden at udføre det hårde arbejde, så kan fremtiden åbne
sig og ændres dramatisk og til det bedre.

                                              - - -

                                 KAPITEL III

                        VIGTIGE TENDENSER
             PÅ DE ENKELTE LIVSOMRÅDER

Da planeternes kredsløb danner et sammensat og kompliceret
mønster på himlen, vil ikke alle bevægelser i dit horoskop
danse til samme rytme på samme tidspunkt. Der kan være pe-
rioder, hvor årets vigtigste temaer synes at blegne en smule,
fordi et særligt emner har bragt andre følelser, holdninger og
reaktioner frem i lyset. Nogle af disse tendenser og mønstre
kan være kortvarige og andre af længere varighed, og de
bibringer derved dine livsoplevelser en vis variation i løbet af
året.

                            1.  Følelsernes sfære

Der kan være perioder i løbet af året, hvor emner vedrørende
dit følelsesliv får forrang på en særligt tilfredsstillende måde.
Når dit hjerte bliver lykkeligt berørt, kan andre, mere pro-
blematiske spørgsmål miste deres betydning, og det måske
med en vis ret; for hvis du er fredfyldt rent følelsesmæssigt, så
kan du håndtere andre områder af livet på en mere åben og
tillidsfuld måde.
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 N^oB Chiron kvadrat Måne

Glæden ved kammeratskab

prog. Venus sekstil Venus
Slutningen af Marts 2008

indtil slutningen af December 2009

Dette kan blive en tid præget af følelsesmæssig tilfredshed.
Du har nået en periode i livet, hvor du er i stand til at værd-
sætte den, du er, og det du har opnået; Dette øgede selvværd
kan hjælpe dig med at forholde dig til andre på en mere åben
og gavmild måde. Det vil op sin side tiltrække omgivelsernes
spontane støtte og hengivenhed, og du vil muligvis være i
stand til at afslutte mange gamle konflikter og reparere for-
hold, som er blevet skadet tidligere. Du vil også kunne indgå
nye forbindelser, som bringer harmoni, glæde og kammerat-
skab ind i dit liv, og det vil sikkert blive en glad periode med
hensyn til social omgang, hvor du kan nyde samværet med
venner og familie og glæde dig over skønheden i naturen om-
kring dig.

Du vil muligvis opleve en tid præget af indre klarhed og en
følelse af at være forbundet med en dybere eller højere di-
mension i livet. En sådan indre klarhed og tillid kan helbrede
megen gammel usikkerhed og tvivl og kan forny din tro på
livet og på dig selv. Uanset hvilke følelsesmæssige vanskelig-
heder, du tidligere måtte have oplevet, så vil du i de kom-
mende måneder få mulighed for at forsone dig med dine egne
og andres fejltagelser og mangler og lægge et nyt fundament
af tillid og åbenhed under alle dine fremtidige kontakter.

Der kan også være perioder, hvor der opstår følelsesmæssige
vanskeligheder, som det vil være klogt af dig at håndtere så
ærligt og generøst, som du kan.

Følelsesmæssige skuffelser

Chiron kvadrat Måne
Midten af Marts 2008

indtil midten af Januar 2010

Denne   periode   kan   blive   karakterdannende   og   meget
styrkende. Men selve processen kan gøre dig en smule sårbar,
og du vil sandsynligvis være usædvanligt sensitiv over for af-
visninger og sårende bemærkninger eller handlinger i øje-
blikket, og du kan endda forestille dig disse ting i situationer,
hvor de reelt ikke optræder. Dine følelser kan være primitive
og utilslørede, og ubevidst forventer du måske at blive afvist,
selvom dine kære forsøger at vise dig deres støtte og på-
skønnelse på alle mulige måder. Da mistillid og selvforsvar
kan få dig til ubevidst at lange ud efter dem, som du føler op-
træder udeltagende eller ufølsomt, kan du komme til at be-
handle dem på præcist samme måde, som du anklager dem
for at behandle dig. Derved kan du fremkalde netop den afvis-
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ning, som du frygter, fordi dine følelser formentlig er i oprør,
og din opfattelse af andres motiver og handlinger bliver for-
drejet af din egen frygt. Desuden er det formentlig ikke første
gang i dit liv, at du uden at være klar over det fremkalder net-
op den skade, som du har forsøgt at undgå. Du kan i dit indre
bære rundt på en følelse, der forbinder emotionel afhængig-
hed med smerte, som sandsynligvis stammer fra nogle barn-
domsoplevelser,  og  som  i  det  skjulte  farver  dine  formo-
dninger og forventninger i nære relationer.

Din følelsesmæssige tryghed afhænger i udpræget grad af en
følelse af at være speciel og have frihed til at udtrykke dig, og
det er på dette område, at du kan føle dig truet, undergravet,
isoleret eller svigtet. Din stolthed kan også være på spil, og du
kan i øjeblikket være stærkt sensitiv over for at blive opfattet
som svag eller afhængig af andre. Kort sagt, du vil sandsyn-
ligvis føle dig meget nærtagende og usikker og måske have
temmelig ondt af dig selv. Men du kan også bruge denne
periode som en mulighed for at finde ud af, hvordan en alt for
stor afhængighed - åbenlys eller ubevidst - har forhindret dig i
at lære, hvordan du skal værdsætte dig selv og give dig selv
næring. Måske har du forventet, at andre mennesker skulle
forsyne dig med en følelse af værdifuldhed, som du i virkelig-
heden har brug for at finde i dit eget indre. I øjeblikket føler
du dig sikkert alt andet end værdifuld, for andre er sandsyn-
ligvis ikke villige til at lege med. Hvis du forsøger af trække
forsikringer ud af dem ved hjælp af manipulation, vil du nok
opleve, at det giver et meget voldsomt bagslag.

I øjeblikket tolker du andre menneskers handlinger og ord
gennem en linse, der er formet af dine egne oplevelser af
tidligere skader. Dette kan få dig til alvorligt at misforstå det,
andre mennesker gør, og hvorfor de gør det. Du kan ende med
at komme til at såre dem ved at beskylde dem for at såre dig,
mens de i virkeligheden blot forsøger at være sig selv. Du kan
blive kritisk, krævende, irritabel, vred og måske direkte barn-
agtig. Men der foregår en helingsproces i dit indre, som kan
øge din forståelse af dig selv og dine behov samt hjælpe dig
til at blive mere tolerant og medfølende over for andre, som
har et temperament og en følelsesmæssig natur, som er an-
derledes end din. Det bliver muligvis ikke nogen nem periode
rent følelsesmæssigt, men den kan blive dybt konstruktiv -for-
udsat at du kan modstå fristelsen til at lufte din fortørnelse
over for dem, som du føler burde elske dig højere, end du el-
sker dig selv.
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 B]pI prog. Måne trigon Neptun

Tænd tågelygten

Neptun kvadrat Måne
Midten af Februar 2007

indtil slutningen af November
2009

De samme temaer betones også af:

prog. Måne trigon Neptun
En transit der nærmer sig,

fra begyndelsen af Juni 2009,
indtil begyndelsen af August 2009

Du kan være plaget af forvirring lige nu, især følelsesmæssigt
og i dine bestræbelser på at give udtryk for, hvem du i virke-
ligheden  er,  over  for  dem  du  holder  af.  Du  er  muligvis
usædvanligt modtagelig over for andres uudtalte følelser og
behov, og din fornemmelse af personlige grænser kan være
relativt svag eller forvirret. Selvom sådan en tilstand kan bi-
bringe dig nogle særprægede eller oversanselige oplevelser,
så står disse i øjeblikket ikke til troende og kan i højere grad
være et udtryk for nogle svage, psykiske grænser end en sær-
lig spirituel evne. Du kan blive fanget i en romantisk drøm,
hvor du søger en eller anden form for ophøjet følelsesmæssig
forening - en tilstand af sammensmeltning som betyder, at du
aldrig mere vil føle dig ensom. Problemet er, at selvom du
måske tror, at du er i kontakt med et højere lag af virkelig-
heden, så kan fantasien om det fuldkomne gøre det vanskeligt
for dig at erkende den faktiske eksistens hos den person, som
du engagerer dig så kraftigt i. Du kan have tendens til at blive
bedraget, fordi du bedrager dig selv; og du vil også kunne ret-
færdiggøre et eventuelt bedrag af andre, fordi du i den grad er
fortryllet og bjergtaget. Selvom de følelser, du oplever, kan
være  meget  smukke  og  værd  at  udtrykke,  er  det  bedst  at
kanalisere dem ud i et kreativt eller psykologisk arbejde. Hvis
du udelukkende forsøger at dyrke dem i personlige relationer,
kan du ende med at blive dybt skuffet.

Betragtet på et dybere niveau gennemgår du formentlig en
konflikt mellem dine følelsesmæssige behov som et modent
individ og så en barnlig drøm om Paradisets Have, som kan
være  arketypisk,  men  som  næppe  kan  opnås  via  noget
menneskeligt væsen. Dine følelsesmæssige behov ytrer sig
kraftigt lige nu, og du søger formentlig efter nogle nye og
bedre måder at omgås andre på. Men et eller andet i dit eget
indre ønsker ikke at gro eller at omgås den virkelige verden,
og måske søger du efter en magisk udfrielse i kraft af en op-
højet og stærkt selvfornægtende kærlighed. Du vil kunne op-
leve denne eksalterede tilstand og længsel gennem et barn, en
ægtefælle, en kæreste, en forælder eller en guru eller anden
form  for  spirituel  lærer.  Selvom  der  kan  findes  megen
sandhed i alle de former for spirituel lære, som du støder på i
øjeblikket, så bør du passe på, at du ikke kommer til at for-
vente,  at  et  andet  menneske,  uanset  hvor  oplyst  vedkom-
mende måtte forekomme, kan bibringe dig en frelse, som i
sidste instans er dit eget ansvar. En sårbar naivitet kan påvirke
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 I^oB Neptun kvadrat Måne
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dig i øjeblikket og åbne dig for udnyttelse på en skjult måde,
som du ikke opdager, før du allerede har afsværget en vis
grad af følelsesmæssig eller materiel autonomi.

Du har brug for al den klarhed og bevidsthed, som du kan op-
byde lige nu, for den proces, du gennemgår, er både skjult og
kompliceret. Drømmen om følelsesmæssig sammensmeltning
og udfrielse kan være forbundet med barndommens behov,
som tidligt i dit liv kan være blevet skuffede, og som derfor er
forblevet levende og hungrige i dig, om end ubevidst. Måske
søger du efter en ubetinget kærlig surrogatforælder, som kan
beskytte dig mod smerten ved ensomhed og adskilthed. I øje-
blikket kan du også være tilbøjelig til selv at spille rollen som
omsorgsgiver og blive tiltrukket af en, der har et dybt behov
for dig og bliver meget afhængig af dig. Der er i sig selv intet
negativt eller destruktivt ved den slags behov. De er i høj grad
menneskelige  og  ligger  bag  mange  af  vore  ædleste  og
smukkeste kreative, menneskelige bestræbelser. Men lige nu
står du i fare for at forveksle din indre vision med en virkelig
person, og din dybe sult efter nærhed kan svække din dømme-
kraft, når det gælder materielle og følelsesmæssige forhold.
Måske føler du, at et andet menneskes fantasi om eller jagt på
den fuldkomne kærlighed forfølger dig eller bevirker, at du
lader dig bedrage eller narre. Men selvom disse temaer i form
af idealisering og desillusion kommer ind i dit liv ved en an-
den persons mellemkomst, så er de også relevante for dig
personligt.  Du  bliver  opfordret  til  at  erkende  og  bekræfte
nogle sunde, følelsesmæssige behov, som kan blive imøde-
kommet  af  virkelige,  levende  personer,  frem  for  nogle
umulige   forventninger,   som   kun   kan   imødekommes   af
drømmevæsener.
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Dramatisering af en krise

Jupiter kvadrat Måne
Slutningen af Marts 2009

indtil midten af December 2009

De samme temaer betones også af:

Jupiter konjunktion prog. Måne
Midten af Januar 2009

indtil begyndelsen af Februar 2009

Måske oplever du nogle kraftige humørsvingninger lige nu,
rækkende fra følelser af livsmod og ekspansion til dyb util-
fredshed. Muligvis søger du nogle nye følelsesmæssige op-
levelser og nye måder at udtrykke dig på, og det kan betyde,
at du må ændre på nogle gamle måder at omgås andre menne-
sker  på.  Måske  forsøger  du  både  at  blæse  og  have  mel  i
munden i den forstand, at du ønsker at bevare status quo og
samtidig at eksperimentere. Ikke overraskende kan dette såre
dine nærmeste eller gøre dem vrede, idet de kan føle, at du
optræder på en meget selvoptaget og ufølsom måde -selvom
du måske selv oplever det lige modsat. Du kan være tilbøjelig
til at skabe dramaer i øjeblikket, måske fordi du trænger til
følelsesmæssig stimulation, og du kan afsky familiariteten og
ensartetheden ved allerede etablerede bånd. Forkæl dig selv,
hvis du skal, men bliv ikke overrasket, hvis andre ikke reage-
rer helt på den måde, som du ønsker. I øjeblikket er du mulig-
vis ikke særlig interesseret i at tænke nærmere over følgerne
af dine egne handlinger. Men du bliver nødt til at tage dem i
betragtning, hvis du skal gøre konstruktivt brug af periodens
ekspansive stemning.

Tidligere  har  du  muligvis  været  lidt  for  afhængig  af,  at
romantik og lidenskab skulle give dit liv følelsesmæssigt ind-
hold. Lige nu forsøger du muligvis at fremkalde en større for-
nemmelse af frihed og følelsesmæssig uafhængighed. Men du
ønsker  måske  også,  at  alle  andre  skal  være  forstående  og
støttende, også selvom du måske sårer dem undervejs. De for-
andringer, som du søger, er utvivlsomt positive og konstruk-
tive; du har sandsynligvis nået et punkt i din følelsesmæssige
udvikling, hvor du har brug for at udtrykke mere af dig selv
og skabe nogle nye omgangsformer med andre mennesker.
Men prøv at være opmærksom på den effekt, som dine hand-
linger har på omgivelserne, så du kan dæmpe din impulsivitet
ved hjælp af betænksomhed og selvberoenhed. Det er muligt,
at du i øjeblikket indleder et nyt forhold, som synes at love
spænding og eventyr. Hvis du er ubundet, skal du bare nyde
det; men lad være med at skrive under på noget, for din egen
følelsesmæssige omskiftelighed kan blive afspejlet i de men-
nesker, du tiltrækkes af. Hvis du allerede befinder dig i et fast
forhold, skal du tænke dig grundigt om, før du tager springet
til en andens fristende favn. Lige nu kan du være tilbøjelig til
at føle, at du har ret til at søge din egen følelsesmæssige til-
fredsstillelse, uden at du tager de fulde konsekvenser af dine
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handler i betragtning. Inden du giver dig til at jagte en roman-
tisk drøm, bør du prøve at finde ud af, hvad det mere præcist
er, du leder efter, hvem det er, du har i kikkerten, og hvorfor
du måske lige i øjeblikket ikke er i stand til at finde det der-
hjemme.

Mødet med ensomheden

Saturn konjunktion prog. Venus
Midten af September 2007

indtil slutningen af Juli 2008

De samme temaer betones også af:

Saturn sekstil Venus
Slutningen af September 2007

indtil slutningen af Juli 2008

Dette vil sandsynligvis blive en tid fuld af prøvelser i din per-
sonlige tilværelse. Du vil erhverve en større grad af moden-
hed i forbindelse med dine kærlighedsidealer og dine forvent-
ninger til de mennesker, som du holder af, og dette afspejler i
bund og grund et positivt trin i din udvikling. Men en større
modenhed kan også åbne dine øjne, ikke blot for din egen
tidligere naivitet, men også for andres grænser i forhold til
den form for kærlighed, du havde håbet at modtage fra dem.
Du kan til tider føle dig isoleret, ensom, afvist eller overset af
dem, som du behøver mest. Længerevarende forhold kan gen-
nemgå en vanskelig eller sårbar tid, og du er måske tilbøjelig
til at føle dig usikker, truet, jaloux eller uelsket. Hvorvidt der
er tale om, at dine kære virkelig opfører sig dårligt, eller du
selv  er  reserveret,  vanskelig  at  nå  eller  for  krævende  og
kritisk, det er et spørgsmål, som du måske bør undersøge
nærmere. Nogle af de smertefulde oplevelser, som du får i
denne tid, kan være skabt af dig selv eller blive forværret af
din egen indstilling, fordi du måske ubevidst skubber andre
fra dig. Eller måske kan du pludselig ikke klare nogle ting hos
dem, som du tidligere fandt fuldkommen i orden. I begge til-
fælde vil det være klogt af dig at granske din egen sjæl grun-
digt for værdier og forventninger i forhold til andre. På den
måde vil du, når denne periode i dit liv er overstået, have et
mere  realistisk  syn  på  tingene,  som  du  kan  bruge  til  at
vurdere, hvilke bånd du ønsker at bevare, og hvilke du er nødt
til at forlade.

Du  føler  dig  måske  specielt  utilfreds  og  misfornøjet  med
graden af den opofrelse, som du bliver afkrævet i dit personli-
ge liv, og kan til tider føle dig meget nedtrykt, ensom, tynget
og have temmelig ondt af dig selv. Uanset hvad andre fore-
tager sig, kan de åbenbart ikke gøre det rigtige i øjeblikket,
for dine forventninger er formentlig for høje, og du er tilbøje-
lig til at være kritisk over for andres måde at udtrykke deres
hengivenhed  til  dig  på.  Alt  dette  kan  gøre  dig  temmelig
kynisk.  Måske  må  du  også  indse,  at  et  bestemt  forhold
simpelthen ikke er godt for dig og bør forsvinde ud af dit liv.
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Frygten for at blive ældre og miste tiltrækningsevnen kan
komplicere tingene yderligere. Følelsen af ensomhed kan og-
så gøre dig en anelse desperat, og måske indleder du et nyt
forhold, som du håber vil lindre din smerte og give dig den
lykke, som på det seneste er gledet dig af hænde. Men vær
forsigtig i forbindelse med alle nye bånd, som du måtte knytte
i øjeblikket. De kan godt vise sig at være tilfredsstillende og
meget vigtige i dit liv. Men du kan også komme til at skabe
en situation, som er vanskeligere og mere kompliceret, end du
selv  er  klar  over.  Da  du  sandsynligvis  føler  dig  utryg  og
usikker på dit eget værd og dine muligheder for at blive el-
sket, kan du have et så stort behov for hengivenhed og be-
kræftelse fra et andet menneske, at du er uvillig til at standse
op og spørge dig selv, hvorvidt din nye kærlighed nu også
virkelig er en, du bryder dig om, respekterer og oprigtigt øn-
sker at være sammen med.

Prøv at bruge noget energi på at undersøge dine egne værdier
i stedet for at søge efter en, der kan få dig til at føle dig
mindre ensom. Lad en mulig partner være sig selv for en
stund, også selvom du synes, at vedkommende er ualminde-
ligt besværlig. Du bør også, så ærligt som overhovedet mu-
ligt, konfrontere dig med den skjulte frygt, som du måtte
rumme over for tanken om en ensom alderdom eller et tab af
seksuel energi og tiltrækning; prøv at komme bag om de over-
fladiske, kollektive holdninger i din søgen efter en dybere
værdsættelse af det, der gør dig speciel og værd at elske uan-
set alder. Og gå forsigtigt frem i alle nye kontakter, indtil du
ved mere, ikke bare om den anden, men også om dig selv. Du
vil ikke altid føle sådan, som du føler lige nu, og når din selv-
tillid vender tilbage, kan din smag og dine værdier også have
ændret sig. Hvis du føler dig undervurderet på dit arbejde lige
nu, så gælder her det samme princip. Har din egen mangel på
selvværd reelt ført dig ind i den nuværende situation? Har du
solgt dit talent og dine færdighed for billigt? På et meget dybt
niveau tager dine værdier fastere form nu og bliver mere kon-
krete. Hvis du kan være mindre opmærksom på, hvad andre
gør forkert, og koncentrere dig mere om, hvad du selv gør rig-
tigt, sådan som du er, og i forhold til det, som du ønsker, så
vil du skabe en fast basis af selverkendelse og selvagtelse,
som kan give dine fremtidige relationer - og fremtiden i dine
eksisterende  relationer  -et  solidt  og  holdbart  fundament  at
bygge på.
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                                              - - -

                     2.  Den fysiske verdens sfære

Forhold vedrørende din fysiske og materielle tilværelse vil
sandsynligvis også blive vigtige, men nogle af dem kan vise
sig at blive ganske vanskelige. I de kommende tolv måneder
kan du møde udfordringer, som får dig til at sætte spørgs-
målstegn ved dit arbejde og din plads i verden, og frustrati-
oner - over dig selv, over pengesager eller over arbejdsgivere
eller kolleger - kan bringe dit temperament på kogepunktet
eller skabe en fortvivlet følelse af, at du har fejlet på en eller
anden måde. Prøv at koncentrere dig om det, du kan lære af
disse  situationer,  og  om,  hvad  dit  eget  bidrag  til  vanske-
lighederne  kunne  være.  Med  tålmodighed,  umage  og  be-
vidsthed kan du forvandle disse verdslige problemer til mulig-
heder  for  at  udvikle  styrke,  engagement  og  udholdenhed.
Senere,  når  denne  vanskelige  periode  er  forbi,  kan  disse
egenskaber, netop fordi de er hårdt tilkæmpede, måske hjælpe
dig med at forankre dine evner og anlæg solidt i verden.

Følelsen af hjemløshed

Saturn konjunktion IC
Slutningen af August 2008
indtil midten af Juni 2009

Du føler dig sandsynligvis dybt utilfreds med mange ting i dit
liv lige nu, og til tider kan det virke, som om et helt livs-
kapitel er ved at være afsluttet. Dybest set er det rigtigt, for du
er ved at fuldføre en cyklus og har endnu ikke kastet dig ud i
den næste fase. Gennem det seneste år eller så har du mulig-
vis følt dig tiltagende deprimeret og utilfreds med den, du er,
og det, du har bygget op, erhvervsmæssigt og personligt. Ak-
tiviteter og mennesker, som måske engang begejstrede og til-
fredsstillede dig, kan nu virke blottede for glæde og interesse.
Det kan næsten føles, som om al din energi er faldet ned i et
sort hul og forsvundet. Måske bryder du dig heller ikke om
det sted, hvor du bor, og føler dig måske isoleret og afskåret.
Før du foretager nogen radikale ændringer i din tilværelse,
bør du prøve at indse, at mange af dine fornemmelser kan
være højst subjektive og farvede af den negative stemning,
som sikkert plager dig i øjeblikket. Måske vil du ikke føle dig
nær så utilfreds, når denne periode er passeret. Det kan være
klogt af dig at vente, indtil du får en tydeligere forståelse af,
hvad du skal give slip på, og hvad du skal bevare for frem-
tiden.
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Måske er du dødtræt af altid at skulle være til rådighed med
henblik  på  at  hjælpe  andre  i  nød  og  kan  længes  efter  en
chance til at trække dig tilbage og tage dig af dig selv til en
forandring. En af de ting, du muligvis bør undersøge, er den
rolle, som du har spillet over for andre, både professionelt og
privat. Dybest set har denne rolle måske til dels været kraftigt
påvirket af nogle forventninger fra din barndom og af den
måde, hvorpå du omgikkedes andre af familiens medlemmer.
Du kan have brug for at bryde med nogle gamle mønstre, så-
ledes at nogle mindre åbenlyse, men lige så vigtige sider af
din natur kan komme til udtryk og blive accepteret. I den for-
stand er du på et dybt psykologisk niveau i færd med at 'flytte
hjemmefra' og har afgjort nået afslutningen på et indre kapitel
i dit liv.

Du vil muligvis opleve et tab eller en adskillelse i løbet af
denne periode, eller måske er det sket inden for det seneste år.
Det er også muligt, at du forlader dit job eller finder ud af, at
du er nået så langt i en bestemt retning, som det nu engang er
dig muligt, og har nu brug for at knytte an til noget nyt. Dette
kan udgøre en del af en gradvis opgivelse af fortiden; og selv-
om sådan en adskillelse eller forandring kan volde dig smerte,
sorg eller ængstelse, er du måske nødt til at indse, at tiden
dybest set er inde og oplevelsen nødvendig. De beslutninger,
du træffer nu, kan få en dyb indvirkning på din kurs i livet
mange  år  frem.  Mens  det  forgangne  år  sandsynligvis  har
været  præget  af  en  gradvis  tilbagetrækning,  så  kan  du  nu
langsomt begynde at vise ansigt og opdage nye muligheder og
nye ting, hvormed du kan bidrage til livet. Følelsen af depres-
sion kan være nødvendig og passende til sådan en rite de
passage eller overgang. Du vil sandsynligvis have brug for
masser af tid alene og bør måske være særligt opmærksom på
dine fysiske og følelsesmæssige behov - også selvom dette
betyder, at du skal sætte dig selv i første række og risikere, at
vække vrede hos de mennesker, som har vænnet sig til din
altid tilstedeværende hjælpsomhed. Tag dig god tid; det er
værd at vente på, at du finder ud af, hvad det er for en frem-
tid, du i virkeligheden ønsker dig og har behov for.
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Skuffede mål

Chiron kvadrat prog. MC
Slutningen af Februar 2007

indtil midten af Januar 2009

Du bliver opfordret til at definere, hvem du selv er på verdens
scene. Da der er tale om en karakterdannende proces, kan du
få problemer på dit arbejde eller med ledende personer i øje-
blikket. Det kan føles, som om du bliver blokeret eller under-
gravet i bestræbelsen på at realisere dine mål, af andre men-
nesker eller af nogle uretfærdige omstændigheder, som gør
dig vred og får dig til at føle, at du er blevet ydmyget. Det kan
til tider virke, som om alle de bestræbelser, du gør dig for at
få andre til at anerkende din fantasi og intuition, er dømt til at
mislykkes. Derfor kan du føle dig meget utilfreds på dit arbej-
de eller hæmmet af sociale eller økonomiske faktorer, som
virker uretfærdige. Du kan også få konflikter med en arbejds-
giver eller opleve en smertefuld, social afvisning eller affær-
digelse, som gør dig meget usikker på, om du er acceptabel i
omverdenens øjne.

Trods det ubehagelige ved disse oplevelser kan du vende dem
til en konstruktiv lære- og forandringsproces, hvis du er ind-
stillet  på  at  kaste  et  granskende  blik  på  din  nuværende
målsætning  og  spørge,  hvor  autentisk  den  afspejler  den
person, som du i virkeligheden er. Det billede, som du frem-
byder for andre, kan være skabt udelukkende for at behage,
eller det er måske med årene gradvist blevet alt for stift eller
direkte falsk. Du kan også blive nødt til at se livets uretfær-
dighed og ulighed i øjnene med en mere tolerant og medfø-
lende indstilling. Det er ikke et godt tidspunkt at kaste sig ud i
en altomfattende kamp med ledende personer eller offentligt
at hævde din ret i en vred og oprørsk ånd. Du kan ende med at
få det endnu værre, for din dømmekraft og timing er sandsyn-
ligvis ikke særlig god i øjeblikket, og du kan være opfyldt af
en vrede, hvis rødder ligger begravet i fortiden, ikke i nutiden.
Det er muligt, at du bliver nødt til at undersøge, hvordan
nogle gamle forventninger, som går helt tilbage til din barn-
dom, farver din nuværende omgang med andre, og også at
overveje den rolle, som du har valgt at spille i verden. I løbet
af denne periode vil du kunne slippe af med nogle usunde
eller urealistiske forventninger, egne eller andres, som har
gjort dig illoyal over for dine dybere behov og din egen natur.
Før du kaster dig ud i kamp, indleder et korstog eller for-
nærmet forlader et job, så prøv at vende blikket indad og se,
om du kan lære at forstå, hvad det er for en indre konflikt, der
bliver afspejlet i de ydre omstændigheder, som du nu må for-
holde dig til.
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En udfordring af din selvkontrol

Chiron kvadrat prog. Mars
Begyndelsen af Marts 2009

indtil slutningen af Januar 2011

Denne periode kan vise sig at blive frustrerende og irriteren-
de, og du bør muligvis holde temperamentet i ave. Hindringer
i din ydre tilværelse kan synes at hæmme dig, hver gang du
beslutter dig for at gøre noget, og det kan føles, som om andre
er imod dig, eller som om du selv har mistet retningen eller
fornemmelsen af styrke og effektivitet. Før du reagerer blindt
og begynder at sparke mod de barrierer, som du oplever, vil
det måske være klogt af dig at fundere nøje over, hvad det
rent faktisk er, der foregår. Måske får du brug for at overveje
din målsætning på ny for at finde ud af, om den nu også er
rigtig for dig eller passende for dem, som du arbejder og lever
sammen med. Du kan også blive nødt til at undersøge, hvor-
dan du udtrykker dine ønsker, og hvorvidt du har tendens til
med jævne mellemrum at støde ind i problemer, når du for-
søger at udtrykke uafhængighed af din baggrund og dit fami-
liære miljø. I øjeblikket står du måske ikke blot over for en
irriterende eller frustrerende aktuel situation, men også et for-
tørnet efterslæb fra tidligere oplevelser, som har indgydt dig
en følelse af magtesløshed og manglende gennemslagskraft.

Du vil muligvis modsætte dig enhver form for kompromis
lige nu, og dette kan til dels udspringe af, at du har indgået for
mange kompromiser tidligere. Før du kan finde ud af, hvad du
bør  kæmpe  for,  og  hvad  du  villigt  må  acceptere,  skal  du
måske først erkende, hvordan din egen brug, misbrug eller
undertrykkelse af aggressive følelser tidligere har bidraget til
at bringe dig i den frustrerende situation, som du befinder dig
i lige nu. Dette kan især gælde dine aktuelle bestræbelser på
at forfølge nogle verdslige mål eller en romantisk lidenskab.
Lige nu kan du opleve en vis frustration på det seksuelle om-
råde; eller du støder måske på noget på dit arbejde, der ligner
modstand eller direkte ondsindet undergravning. Uanset hvad
du ellers gør, så slip ikke raseriet løs. Din dømmekraft er
sandsynligvis  overskygget  af  en  dyb  fortørnelse,  som  du
endnu ikke helt forstår, og du kan gøre det hele meget værre,
hvis du reagerer aggressivt over for ledende personer eller
mennesker, som ikke er indstillede på at give dig det, du øn-
sker. Selvom du måske skal udvise mod og loyalitet i for-
fægtelsen  af  dine  synspunkter,  skal  du  måske  også  kunne
skelne tilstrækkeligt til at kunne give slip, når det står klart, at
omstændighederne går dig imod. Det er ikke tidspunktet at
ofre dig for en sag, for dine ubevidste motiver kan være højst
personlige, og de principper, som du gør dig til talsmand for,
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er måske ikke så klare og rene, som du tror. Du gør klogere i
at arbejde hårdt inden for de grænser, der er sat for dig, og
tålmodigt finkæmme dine værdinormer, så du ved, hvad du i
virkeligheden ønsker. Når det atter bliver tid at bevæge sig
frit, vil du være bedre udrustet til at træffe nogle intelligente
beslutninger, som er bakket op af dit kendskab til dig selv.

                                              - - -

                           3.  Den mentale sfære

Udviklingen af din forstand og dyrkelsen af nye færdigheder
og indlæringsområder kan også optage meget af din energi
på forskellige tidspunkter i løbet af året. Forstandens liv er
lige så vigtigt som hjertets liv og din bankkontos liv, og denne
periode kan blive vigtig for hævelsen af dit kundskabsniveau
og anvendelsen af dine evner. Men du kan også blive ud-
fordret af nogle vanskeligheder, især i forbindelse med kom-
munikationen med andre og den generelle tone i din mentale
indstilling i denne periode. Hvis du oplever, at du er usæd-
vanligt negativ, kritisk eller deprimeret, så prøv at finde ud
af, hvad det i virkeligheden er, der plager dig, og hvordan din
egen  indstilling  måske  bidrager  til  de  ydre  problemer,  du
møder. Det kan være klogere end at lade det gå ud over andre
eller uafvidende skabe vanskeligheder i forbindelse med ma-
terielle og følelsesmæssige forhold, fordi du ikke er bevidst
om virkningerne af din egen mentale indstilling.

At løse knuderne

Chiron opposition Merkur
Midten af Februar 2008

indtil midten af November 2009

Det kan blive en tankefuld tid præget af fordybelse. Mentalt
kan du have tendens til nogle temmelig dystre tanker og et
negativt  livssyn.  De  ydre  omstændigheder  kan  bidrage  til
denne  negative  indstilling,  især  misforståelser,  nedbrud  i
kommunikationen og skænderier. Og selvom du måske ikke
har kontrol over de ydre begivenheder, som ikke er dit ansvar,
så kan du uafvidende komme til at bidrage til en atmosfære
præget  af  isolation  eller  vrede  gennem  din  egen  negative
respons. Du har i forvejen tendens til at betragte tilværelsen
med en vis kynisme, og selvom dette til tider kan være yderst
konstruktivt, fordi det gør dig realistisk og får dig til at over-
veje tingene grundigt, så kan en kynisme i øjeblikket være
dybt undergravende. Dine holdninger og dit livssyn bliver i
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øjeblikket anfægtet af en dyb følelse af, at livet er uretfærdigt.
Dette vil sandsynligvis udvikle sig til en større udfordring, for
det kan true mange af dine nuværende forestillinger og over-
bevisninger.  Konfrontationer  med  andre  mennesker,  pro-
blemer og forsinkelser i forretningssager, uventede uheld på
rejser eller økonomiske bekymringer kan være nogle af de op-
levelser, du vil kunne få i øjeblikket. Skulle noget af dette
indfinde sig, er det afgørende, hvordan du håndterer disse op-
levelser. Du vil kunne gøre denne periode til et bevis på dine
værste  forestillinger  med  hensyn  til  livets  og  menneskers
modbydelighed. Eller du kan opleve en dybt kreativ revurde-
ring  af  synspunkter  og  holdninger,  hvis  berettigelse  eller
korrekthed du har taget for givet, men som nu har overskredet
sidste holdbarhedsdato.

Usikkerhed vedrørende dine mentale evner eller værdien af
dine ideer kan gøre dig defensiv, dogmatisk eller kritisk, og
du bør holde et vagtsomt øje med enhver tendens til at tiltale
andre på en skarp eller sårende måde. Prøv at holde igen på
vrede og negativitet; det vil ikke gavne dig at slippe den slags
løs på omgivelserne, hverken i det ydre eller i dit eget indre.
Du  kan  være  tilbøjelig  til  at  slå  fra  dig  ved  den  mindste
provokation og kan senere fortryde det, fordi du kan komme
til at skubbe de mennesker fra dig, som du har allermest brug
for. Gør en indsats for at opnå en eller anden grad af ob-
jektivitet, uanset hvor dårligt du har det, eller hvor berettigede
dine følelser måtte være; vend blikket indad og prøv at finde
ud af, hvad det er i dit eget indre, som føler sig så truet. Det er
sandsynligt, at det, der har væltet dig omkuld, er noget, der
stikker langt dybere end til den ydre situation; måske lider du
under en følelse af, at du ikke længere kan fæste lid til det, du
hidtil har troet udgjorde sandheden. Og det er på dette felt, at
du vil kunne gøre denne vanskelige periode til en tid præget
af vækst, fordi det sandsynligvis er din egen definition af
sandheden, som trænger til at blive grundigt revurderet.

Karakteren af dine oplevelser i øjeblikket kan afspejle den
kendsgerning, at livet kan ramme os på en uforudsigelig og
urimelig måde. Uanset om en eller anden  har sagt eller gjort
noget for at såre dig, eller du simpelthen blot er mere op-
mærksom på menneskelige fejl og mangler, så kan du blive
nødt til at acceptere eksistensen af ting, som ikke passer pænt
og ordentligt ind i rationelle kasser. Prøv at udvide din for-
ståelse for at tilpasse dig situationer, som ikke give logisk me-
ning eller ikke "burde" forekomme. Denne periode kan af-
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prøve din smidighed og evne til at håndtere ting, som du ikke
kan forstå rationelt eller bortforklare. Dine tanker kan være
meget  alvorlige  og  dybsindige  i  øjeblikket,  og  selvom  de
måske er mørke, så er de måske også koncentrerede om nogle
universelle spørgsmål, som du normalt ikke beskæftiger dig
med, når tingene forløber glat. Det behøver ikke at være noget
dårligt, for det vil kunne uddybe din oplevelse og få dig til at
udvikle et bredere livssyn, som kombinerer forståelse med en
medfølende accept at det, du ikke kan ændre. Det kan være et
glimrende tidspunkt at udforske din indre verden ved hjælp af
psykoterapi. Du vil måske kunne konfrontere dig med nogle
komplicerede eller smertefulde ting, som du i mere ubesvære-
de og lykkelige perioder er tilbøjelig til at vige uden om. I
stedet for at føle dig bitter og krænket, fordi alt tilsyneladende
går skidt, så vend dig indad, og du vil kunne komme ud af
denne periode som et klogere, med medfølende og mere smi-
digt menneske.

Flyvske tanker

Jupiter opposition Merkur
Midten af Marts 2009

indtil begyndelsen af December
2009

Din intuition er sandsynligvis ekstremt aktiv lige nu, og det
samme gælder dit greb om de brede principper. Dette kan
rette dine tanker mod fremtiden og mod at skabe dig et over-
ordnet billede af, hvilken retning du ønsker, at dit liv skal
tage. I øjeblikket har du evnen til at skabe kontakt og se bag
om de umiddelbare kendsgerning for at finde de muligheder,
som ligger bag. Det kan være et glimrende tidspunkt at kaste
sig over nogle studier, som kræver et universelt livssyn og en
evne til intuitivt at forstå forholdet mellem begivenheder og
kendsgerninger. Du har altid haft blik for det overordnede bil-
lede, og i øjeblikket vil denne tendens til at kigge mod de
fjerne horisonter sandsynligvis dominere over en mere forsig-
tig eller pragmatisk tilgang. Du kan få mange positive glimt
af fremtidige muligheder, især med henblik på udviklingen af
nye færdigheder og talenter, for du er sandsynligvis mere op-
timistisk end normalt og derfor i stand til at sigte højere. Et
stærkt ønske om at udvide din tilværelse kan få dig til at for-
bedre  din  uddannelse  og  søge  nye  studie-  og  forsknings-
emner. Der kan således opstå mange vigtige muligheder for
dig lige nu, som kan lukke op for talenter og potentialer, som
du kan blive ved med at dyrke og udvikle i mange år frem.

Det eneste problem er, at du måske er så utålmodig efter at
gribe det overordnede billede, at du overser de små ting - til
skade for dig selv. Du kan have tendens til en sløset tanke-
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gang, til unøjagtighed i din indsamling eller gengivelse af
kendsgerninger og informationer og til skødesløshed i håndte-
ringen af økonomiske transaktioner og alle former for kon-
trakter. Prøv at bestræbe dig på at læse det, der står skrevet
med småt, før du skriver under på noget, og husk hvor meget
der står i banken, før du bruger penge eller kaster dig ud i
spekulation. Du har sandsynligvis også den største lyst til at
følge dine fornemmelser og intuitioner i øjeblikket, måske i
en sådan grad at du føler, at du har en helt speciel telefonlinje,
der forbinder dig med de kosmiske sandheder. En sådan over-
vurdering af egne evner kan gøre dig en anelse dogmatisk og
selvretfærdig, når du skal udtrykke dine ideer over for andre.
Alt dette kan være et biprodukt af et godt humør og en sund
tilførsel af begejstring og optimisme; og det skader ikke at tro
på, at man har ret, blot du indser, at andre måske også har ret,
når det gælder deres liv. Prøv at udvise en vis tålmodighed
lige nu for at få det bedst mulige ud af denne kreative periode.
Mental rastløshed, nysgerrighed og ekspansionstrang kan give
nogle særdeles positive resultater, blot du er realistisk nok til
at indse betydningen af de små skridt, som er nødvendige for
at nå derhen, hvor du mener, at du kan hen.

                                              - - -

                         4.  Den spirituelle sfære

Det, der giver mening til alle de former for følelsesmæssige,
materielle eller intellektuelle udfordringer og forandringer,
som du måtte støde på, er dit spirituelle liv, og også her kan
du opleve nogle vigtige forandringer i opfattelse og indstil-
ling. Den slags ændringer kan være skjulte og kun langsomt
blive registreret af din bevidsthed, men de kan dybtgående
påvirke den måde, hvorpå du oplever og tolker det, der sker
for dig i det kommende år. Du kan imidlertid også ende i
nogle vanskeligheder. Du kan opleve tidspunkter med tvivl og
desillusionering, og du vil måske spekulere på, om det, du
tror på, nu også virkelig er værd at bruge sin energi og tro
på. Den slags perioder præget af spirituelt mismod kan imid-
lertid være gavnlige i det lange løb, fordi de kan give en
værdifuld indsigt i nogle urealistiske forventninger eller i en
alt  for  streng  verdensanskuelse  eller  et  alt  for  snævert,
spirituelt livssyn. Hvis du tænker grundigt over det, der sker, i
stedet for at henfalde til kynisme, så kan de prøvelser, du op-
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lever lige nu, i sidste ende hjælpe dig med at opbygge en va-
rig tro på dig selv og på livet.

Et andet livssyn

Jupiter kvadrat Chiron
Midten af Marts 2009

indtil begyndelsen af December
2009

De samme temaer betones også af:

Chiron sekstil Jupiter
Begyndelsen af Februar 2008

indtil begyndelsen af Februar 2009

Denne periode kan bidrage meget til dannelsen af et nyt og
mere udvidet livssyn. Men selvom processen kan være dybt
helbredende, kan den også kræve, at du ærligt ser fortiden i
øjnene.  Uventede  ydre  omstændigheder  kan  udløse  nogle
gamle følelser af sårbarhed og utilstrækkelighed, især på om-
råder, som har at gøre med dit kærlighedsliv og din følelse af
at være et værdifuldt og specielt individ. Dine reaktioner på
umiddelbare  følelsesmæssige  eller  materielle  udfordringer
kan være overdrevne og ude af proportion, selvom du måske
ikke selv er klar over det; og måske vil du opdage en dyb
brønd af fortørnelse hos dig selv, som har rod i ulykkelige op-
levelser i din fortid. Men dette er ikke tidspunktet, hvor du
bør  reagere  med  vrede  og  selvforsvar,  uanset  hvad  andre
måtte foretage sig eller ikke foretage sig. I stedet vil du kunne
opdage en hel del om dig selv, hvis du i højere grad er i stand
til at vende blikket indad og spore disse vrede eller bitre følel-
ser til deres udspring.

Uanset hvad der dukker op i din ydre tilværelse nu, har du
mulighed for at udvikle en ny og mere filosofisk indstilling til
de sider af livet, som forekommer dig uretfærdige og sårende.
Ved at se tilbage på din fortid vil du måske tydeligere kunne
få øje på de områder, hvor du ikke fuldt ud er kommet dig
over gamle skader og skuffelser. Fortrængte, men aldrig hel-
ede sår kan have blokeret dig i mange år, gjort dig defensiv
og fået dig til at lukke af over for bestemte områder af livet.
Uanset hvad der hænder for dig nu, må du prøve at indse, at
livet ikke er ondsindet. Faktisk er det lige modsat; livet giver
dig en mulighed for at blive helbredt. Du vil kunne føle en
stor lettelse ved at være i stand til at forbinde de aktuelle om-
stændigheder med tidligere hændelser, for i jo højere grad du
er bevidst om dit eget bidrag til tilværelsen, desto bedre vil du
kunne skelne mellem det, du ikke kan ændre, og det, du kan
ændre ved at ændre din egen indstilling. Hvis denne periode
leder dine tanker i retning af nogle mere spirituelle eller psy-
kologiske emner, så meget desto bedre; for jo bedre du er i
stand til at anbringe dine tidligere oplevelser inden for ram-
merne af et nyt og mere rummeligt livssyn, desto bedre vil du
kunne klare både fortid, nutid og fremtid.
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Bølgetoppe og -dale

Saturn kvadrat Jupiter
Begyndelsen af Oktober 2008
indtil midten af August 2009

De samme temaer betones også af:

Jupiter opposition Saturn
Midten af April 2009

indtil begyndelsen af Januar 2010

Udsving fra ekstrem optimisme til ekstrem pessimisme kan
komme til at præge denne periode, og du kan have skiftende
følelser af at være nødt til at bryde fri og udvide din tilværelse
eller underkaste dig hindringer og ansvar, som du ikke kan
undslippe. Der findes en konflikt i dit indre, som i sidste in-
stans kan vise sig umådeligt produktiv, men som i begyn-
delsen kan dukke op i det ydre i form af en fornemmelse af, at
al  bevægelse  er  blokeret  -  især  når  du  forsøger  at  lægge
hverdagens  opgaver  og  ansvar  til  side  og  skabe  større
fleksibilitet i din daglige tilværelse. Lige i øjeblikket, hvor du
formentlig føler trang til at kræve større frihed og forfølge
dine fremtidsplaner og drømme, kan der synes at ske ting,
som hæmmer din bevægelse. Du kan måske også føle dig
deprimeret og mangle tillid, både til dig selv og til livet. Din
intuition synes ikke at fungere ret godt, og du kan føle dig
forfulgt af sort uheld. Sædvanligvis er du i stand til at kom-
binere optimisme og realisme og lære af dine fejltagelser så-
vel som udnytte nye muligheder. Men i øjeblikket føler du dig
måske ude af balance og tilbøjelig til at overdrive de ydre
situationer og tillægge dem betydninger, som de i virkelig-
heden ikke indeholder. Prøv at lade være med at opfatte dine
depressive følelser og bange anelser som tegn på, at domme-
dag er nær. Det er den ikke. Men samtidig med at du opdager,
at du ønsker dig en større og bedre tilværelse, bliver du sand-
synligvis udfordret til at tilpasse dine planer efter virkelighe-
dens begrænsninger. Måske kommer du også til at lære at
vente og bygge op snarere end forvente, at livet blot skal
trylle det, du ønsker, frem som en kanin af hatten. Din pessi-
misme kan få dig til at glemme at værdsætte de gode ting, der
sker omkring dig, og den kan også få dig til at føle dig be-
grænset af dine nære relationer til andre. Men det er ikke
sandsynligt, at nogen overhovedet gør andet end det, de plejer
at gøre; det er bare sådan, at du ønsker mere og opdager, at du
ikke kan få det hele klokken tre i eftermiddag.

Det er ikke et godt tidspunkt at spille højt spil med resurser,
som du ikke har råd til at miste. Vær på vagt over for impul-
ser til at blive hurtigt rig eller få noget gratis, hvad enten det
handler om penge eller følelser. Lige nu er ingenting gratis,
og det vil være klogt af dig ikke at gribe til den slags ak-
tiviteter som en måde at mindske frustrationen på. Prøv at
styrke det, du har, men undgå alle risici, hvis du kan; din
dømmekraft er sandsynligvis ikke den bedste i øjeblikket, for
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den bliver skævvredet af både din frygt og dine drømme.
Måske føler du dig en anelse desperat, men desperation er
ikke en tilstand, hvor man bør træffe større beslutninger, især
ikke med hensyn til materiel og følelsesmæssig tryghed. Dine
forestillinger om fremtiden kan være meget dystre, fordi din
intuition ikke fungerer frit; og måske forsøger du at slippe ud
af denne dommedagsstemning ved at overvurdere mulighe-
derne. Forsøg på udvidelse kan i øjeblikket blive skuffet eller
skabe flere problemer end løsninger. Selvom du sikkert er alt
andet end tålmodig lige nu, så kan tålmodighed lige netop
være det, du har allermest brug for.

Visse elementer i dit liv kan blive udfordret og vise sig for
skrøbelige eller uvirkelige til at blive opretholdt. Dette kan
gælde både din professionelle tilværelse og dit privatliv. Hvis
du har befundet dig i et forhold, som har bygget på umulige
forventninger, eller et, som ikke har indeholdt en ægte sam-
hørighed, men blot hjulpet dig med at undgå ensomhed eller
økonomisk ustabilitet, så kan det bryde sammen under det
pres, som det i øjeblikket udsættes for. Hvis du har forsøgt at
bevare en forretning, som dybest set er usund, så kan den
kollapse. Du vil ikke miste noget, som er opført på fast grund.
Men elementer i dit liv, hvor kun 10 procent er solide, og 90
procent bygger på drømme, kan vise sig uholdbare, og du kan
blive nødt til at opgive dem. Du kan også føle dig så rastløs,
at du ønsker at forlade dine nuværende omgivelser og søge i
retning af et nyt hjem, et nyt samfund eller sågar et nyt land.
Dette kan være nødvendigt og rigtigt, men prøv at huske, at
uanset hvor du drager hen, så tager du dig selv med. Den kon-
flikt, du oplever, skyldes ikke udelukkende pres fra omgivel-
serne. Den er kendetegnet ved at indeholde en kollision mel-
lem dine fremtidshåb og dine menneskelige begrænsninger;
og hvis du i denne periode kan arbejde på at opnå en balance
mellem disse to, så kan du bygge et solidt fundament for alle
dine fremtidige forehavender.

                                              - - -
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                        5.  Det Indre Selvs sfære

En langt dybere og mere dybsindig karakter end de begiven-
heder, som indfinder sig på de nævnte områder, har Selvets
udvikling, der løber som en understrøm gennem alt, hvad der
hænder os i livet. Dette udgør den egentlige kerne i mysteriet
om skæbnen, for hvis der rent faktisk er en skæbne på spil i
vores individuelle liv, så ligger den gemt i vores indre, og de
astrologiske  mønstre  afspejler  blot  mulighederne  i  dette
skjulte udviklingsmønster på et hvilket som helst givet tids-
punkt. Måske vil du kun få nogle få glimt af dette aktive, indre
mønster i form af en erkendelse af, at nogle oplevelser er livs-
nødvendige,  selvom  de  er  smertefulde.  Måske  vil  du  også
nogle gange fornemme det formålstjenlige i det, der sker om-
kring dig og i dig, selvom du måske ikke kan finde en fornuf-
tig forklaring på dine fornemmelser. Ved hjælp af bestemte
følelser og situationer, som får dig til at gro, kan du etablere
en stærk forbindelse til den indre verden, selvom dit hjerte
gør  ondt,  eller  du  møder  vanskeligheder  på  det  verdslige
plan. Men denne form for forbindelse afhænger af, hvor villig
du er til at kigge indad og betragte de dybere mønstre i dit
liv, uanset hvad du føler på det pågældende tidspunkt, eller
hvem dine følelser er rettet mod.

Nye ansigter, nye steder

Jupiter konjunktion Descendant
Begyndelsen af Marts 2008

indtil slutningen af November
2008

Måske søger du lige nu at berige dit liv ved hjælp af nogle
nye relationer, og du vil sandsynligvis møde nye mennesker
både på det personlige og det professionelle niveau, som kan
åbne dine øjne og give dig mulighed for at udvide din til-
værelse. Du kan også føle dig specielt rastløs i et eksisterende
forhold,  og  du  kan  måske  have  brug  for  at  udvise  både
realisme og tålmodighed med hensyn til, hvad du forventer af
din partner. Da du formentlig vil føle dig en smule indestængt
og er opsat på nye horisonter, vil du måske beskylde ham
eller hende for ikke at skabe spænding nok i dit liv, selvom
det jo i virkeligheden er dit eget ansvar at få større mening i
de ting, du foretager dig. Du kan muligvis også indlede et nyt
forhold i denne tid, som ser ud til at kunne ændre dit livssyn
og åbne mange døre. Dette kan på mange måder være yderst
positivt med hensyn til dine muligheder, selvom der måske
ikke eksisterer nogen garanti for fremtidig stabilitet. De men-
nesker, som du lige nu føler dig tiltrukket af, er sandsynligvis
spændende, ikke fordi de er stabile og rolige, men fordi de
synes at fremtrylle fjerne horisonter. Af den grund kan det
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være klogt at dyrke nogle venskaber og nye professionelle
kontakter i en tillidsfuld ånd, men at udvise forsigtighed og
kritisk sans ved alle romantiske møder.

Selvom mange god ting lige nu kan blive ført din vej ved
hjælp af andre mennesker, er det dybest set din egen natur,
som ændrer og udvider sig. Måske har du lyst til at dyrke din
selvtilstrækkelighed  og  dine  praktiske  færdigheder,  og  dit
valg  af  ledsagere  og  kolleger  kan  lige  nu  afspejle  denne
proces, hvor du udvikler nogle hidtil uudfoldede potentialer i
dit eget indre. Denne tid bliver sandsynligvis både spænden-
de, interessant og udbytterig med hensyn til, hvad andre men-
nesker kan bibringe dit liv, og også med hensyn til et større
engagement i verden omkring dig. Måske vil du opleve, at du
har en langt skarpere offentlig profil i øjeblikket, eller at dine
bestræbelser på at få dit kreative arbejde anerkendt nu lykkes.
Men prøv at indse, at andre mennesker ikke kan være an-
svarlige for nogen form for søgen efter mening og formål i dit
liv. Ved siden af den udvidelse af din sociale og professio-
nelle verden, som du oplever, skal du måske også skabe plads
til at udvikle de indre kvaliteter, som du tidligere måske har
undervurderet  eller  overset,  og  som  du  formentlig  lige  nu
finder så tiltrækkende hos andre. Dette kan gøre din egen for-
nemmelse af identitet meget dybere og bredere og kan også
give andre lov til at være sig selv frem for blot at blive bærere
af dine muligheder.

Forløsning af fortiden

Chiron kvadrat Chiron
Begyndelsen af Marts 2007

indtil begyndelsen af December
2009

Før du er i stand til at komme videre, må du konfrontere dig
med og bearbejde nogle problemer fra din fortid. I øjeblikket
oplever du måske private eller arbejdsmæssige vanskelighe-
der, som fremkalder en meget specifik følelse af sårbarhed
eller mismod. Men selvom de ydre omstændigheder måske er
nye, er din følelsesmæssige tilstand det sandsynligvis ikke.
Nogle gamle sår fra den tidlige del af dit liv bliver aktiveret,
og de følelser og reaktioner, som du oplever lige nu, udgør
formentlig en ubehagelig kombination af nutidige reaktioner
og følelsesmæssige erindringer fra fortiden. Selvom du måske
føler, at denne periode er svær, så siger dens dybere mening
mod helbredelse - erkendelse og bearbejdelse af de sår, som
har været undertrykt længe, og forvandling af den defensive
adfærd, som kan være opstået i kraft af disse sår. Hvis du er i
stand til at vende dig indad i stedet for at reagere på de ydre
omstædigheder med vrede eller bitterhed, så vil du kunne
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befri dig for et langvarigt efterslæb bestående af en skjult for-
tørnelse over livet og komme til at udtrykke dig mere åbent
og tillidsfuldt over for andre. Hvis du oplever smerte lige nu,
kan dette være dybt nødvendigt, fordi det kan gøre dig bevidst
om en endnu ældre smerte, som har resulteret i en langvarig
opdæmning af energi og følelser. Og det er kun gennem en
bevidstgørelse af den tidligere oplevelse, at du kan opnå en
mere medfølende og filosofisk indstilling.

Du har formentlig altid følt dig en smule usikker, tvivlrådig
eller defensiv vedrørende din ret til at blive elsket som indi-
vid, og du føler måske, at du skal gøre dig "fortjent" til andres
påskønnelse. På disse områder af livet er det muligt, at du
tidligere har haft nogle smertefulde oplevelser eller mistet tro-
en på dig selv, fordi du følte dig udnyttet, berøvet eller uret-
færdigt behandlet. Du er måske blevet udsat for nogle sider af
livet, som du ikke kunne forklare, retfærdiggøre eller indar-
bejde i dit vante livssyn eller dine religiøse forestillinger. Nu
bliver  disse  gamle  sårbare  områder  aktiveret  på  ny.  Det
vigtige spørgsmål i denne periode er ikke, hvem der gør hvad
imod dig, men snarere hvordan du reagerer på de situationer,
som du bliver udsat for. Jo mere du kigger indad, i desto
højere grad vil du opdage, hvordan du gennem årene forment-
lig har udviklet et effektivt forsvar, der skal beskytte dig imod
at blive såret yderligere. Dette forsvar, som har været gyldigt
og nødvendigt tidligere, er måske nu blevet for begrænsende
og hindrer din vækst. I øjeblikket har du mulighed for at
erkende  det  og  finde  nogle  nye  måder,  hvorpå  du  kan
håndtere   livets   usikkerhed.   Prøv   at   være   tålmodig   og
medfølende  over  for  dig  selv  og  andre  i  denne  tid.  Selv-
medlidenhed vil ikke hjælpe dig, og det vil et forskelsløst
raseri mod livet heller ikke. Accepter villigt det, som du ikke
kan ændre, og du vil for alvor kunne forsone dig med dine
egne og andres menneskelige begrænsninger.

Advarsel: sprængfare

Chiron opposition Pluto
Midten af Februar 2007

indtil slutningen af November
2008

Dette bliver sandsynligvis en foruroligende tid. Du kan støde
på nogle stærke følelser i dit eget indre, som truer med at
vælte dit billede af dig selv, dit syn på livet og nogle af de
strukturer, som du har baseret din tryghed på. Nogle ydre
begivenheder af en uforudsigelig og muligvis sårende art vil
kunne udløse disse følelser hos dig. Men følelserne kan være
ude af proportion med hændelserne og afsløre nogle dybere
aspekter af din indre verden, som du måske tidligere har for-
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søgt at undgå. Dit basale overlevelsesinstinkt bliver aktiveret i
øjeblikket, og dette kan få dig til at reagere på ydre pres eller
skuffelse, som om der var tale om en kamp på liv og død.
Hvis du lader dig overvælde af disse følelser, kan du forsøge
at udøve magt over andre for at forsvare dig. Eller du kan
synke ned i en mørk stemning af passivitet og martyrium. In-
gen af disse reaktioner vil gavne dig ret meget i øjeblikket.
Du  vil  også  kunne  finde  nogle  skjulte  resurser  præget  af
styrke og udholdenhed lige nu, og få en dyb indsigt i din egen
dybere natur. Livet vil sandsynligvis udfordre dine hidtidige
opfattelser og kræve, at du nøje undersøger den måde, hvorpå
du håndterer dine økonomiske forhold. Du vil sandsynligvis
ikke opnå noget ved at reagere på verden, som om den søger
at  forfølge  dig.  Dit  nylig  vakte  overlevelsesinstinkt  skal
bruges til at tjene din velfærd og din selvforståelse, ikke til at
styre andre mennesker eller slås med dem.

Det kan vise sig vanskeligt at stå fast uden at påtage sig rollen
som aggressor. Hvis du slår først eller kaster dig ud i en
hævnakt, kan du vække en meget stærk modstand, som kan
betyde, at du kommer til at føle dig besejret og ydmyget. For-
søg at indtage en mere uhildet holdning og en indstilling, som
tillader dig at erkende og respektere dine følelser, samtidig
med at du forsøger at rumme disses mere primitive elementer.
Opdagelsen af en sådan indre intensitet og styrke vil på et
dybere plan kunne forvandle ikke bare dit syn på dig selv,
men også din forståelse af den menneskelige natur. Men en
sådan forvandling afhænger af din evne til at acceptere de
mørke elementer hos dig selv og hos livet. Måske er du i øje-
blikket særligt opmærksom på tilværelsens uretfærdighed og
på, hvor nemt den menneskelige destruktivitet - herunder og-
så din egen - kan slippes løs. Selvom dette måske ikke er en
behagelig afsløring, så er den realistisk og kan give dig den
fornødne objektivitet og styrke til at klare situationer i livet,
som  er  dybt  foruroligende,  men  som  hænder  for  selv  det
pæneste og mest anstændige menneske.

Der findes ingen nem opskrift, som kan fortælle dig, hvad du
skal gøre lige nu. Du bliver opfordret til at acceptere nogle
sider af tilværelsen, som måske er i strid med dine personlige
værdinormer, din religiøse overbevisning eller din ideologi.
Men du kan have gavn af at anerkende disse områder, selvom
du måske ikke bryder dig om dem. Forsøg at drage næring af
din egen styrke og integritet uden at tage del i det magtspil,
som optager så mange menneskers tid og energi. Du er mulig-
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vis meget vred, såret eller føler dig svigtet på grund af de ydre
hændelser, som finder sted i dit liv i denne tid. Og dine følel-
ser kan være fuldt berettigede. Men det vigtige er, hvor disse
følelser fører dig hen, og du har sandsynligvis mange flere
valgmuligheder, end du er klar over. At bilde sig ind, at alt er
fint, blot du tænker positivt, kan være alt for naivt. At fortælle
dig selv, at målet helliger midlet, kan være kynisk og destruk-
tivt. Her er tale om en særdeles vigtig periode, hvor du bliver
stillet over for nogle underfundige valg, som kan føre til en
rodfæstelse af de værdier og den etik, som virkelig betyder
noget for dig.

Lær at respektere grænser

prog. Mars kvadrat Saturn
Begyndelsen af September 2006

indtil begyndelsen af Juli 2009

I øjeblikket kan du føle dig som en anden Herkules, der står
over for at skulle rense ud i kong Augias' stalde, kun udstyret
med  en  ske  til  at  gøre  det.  Det  kan  blive  en  irriterende
periode, og du kan føle dig forfulgt af hindringer og pro-
blemer, som gør dig ekstremt vred og giver dig lyst til at
kæmpe blindt mod de begrænsninger, du oplever. Men inden
du tilkalder de væbnede styrker, ville det nok være klogt at
tænke lidt over, hvad det i virkeligheden er, der foregår. Den
frustration  og  begrænsning,  du  formentlig  føler,  skyldes
måske  kun  delvist  ydre  faktorer.  Måske  konfronteres  du  i
virkeligheden med nogle rigide eller defensive mønstre i dit
eget indre, som får dig til at handle uberegneligt og slingrende
som en, der forsøger at køre bil med håndbremsen trukket. Du
både  skubber  og  holder  igen  på  samme  tid,  ivrig  efter  at
hævde din vilje og få styr på dit liv og alligevel bange for
nederlag eller ydmygelse, hvis du forsøger. Jo bedre du er i
stand til at se, hvordan din egen konflikt muligvis overdriver -
eller måske endda udløser - de aktuelle, ydre vanskeligheder,
desto  bedre  vil  du  klare  denne  vanskelige,  men  potentielt
meget kreative periode.

Du  har  formentlig  altid  været  ret  frygtsom,  om  end  i  det
skjulte, med hensyn til din intellektuelle kompetence eller
evne til at gøre dig forståelig over for andre, og måske har du
ikke indset, i hvor høj grad du har forskanset dig i en bestemt
måde at forsvare din sårbarhed mod omverdenens stormløb.
Du virker muligvis ikke ængstelig eller frygtsom; i virkelig-
heden har du måske overkompenseret og overbevist andre og
dig selv om din styrke og selvberoenhed. Men denne tilsyne-
ladende styrke kan nu blive udfordret, og du vil måske op-
dage, at du bag facaden måske slet ikke er så sikker på, hvor-

39jap7.2008  coph.7890.002



ÅRSANALYSE af LIZ GREENE for  Ilya

2008
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

2009
Jan Feb Mar Apr Maj Jun Jul Aug Sep Okt Nov Dec

«
 E]oG prog. Mars kvadrat Saturn

»sr sd sr
 I^nG Neptun opposition Saturn

dan du skal klare tingene. Der kan ligge mange, stadigt virk-
somme og komplekse faktorer bag din ængstelse, især tidlige
oplevelser af sårethed eller frustration, som har gjort dig fast
besluttet på, at ingen nogensinde skal såre eller styre dig igen.
I øjeblikket indser du måske, at du for at få det, du ønsker dig
i livet, må konfrontere denne frygt og sætte dig ud over den.

Du vil ikke opnå dette ved at kaste dig ud i slagsmål med om-
givelserne.  Hvis  du  bliver  defensiv  og  aggressiv,  kan  du
vække  andres  fjendskab  og  give  dig  selv  problemer  med
autoriteter og arbejdsgivere samt med mennesker, du holder
af. Du kan også være nødt til at styre dit temperament med
fast hånd, så du ikke tiltrækker aggression eller vold fra andre
og  ikke  optræder  klodset,  når  du  omgås  biler  eller  andet
mekanisk udstyr. Men samtidig bør du ikke forsøge at under-
trykke din vrede, for så kan den dukke frem på en skjult
måde, der kan være ødelæggende for dit helbred og dit for-
hold til andre. I denne periode vil du kunne opdage en stor
grad af stædighed og udholdenhed hos dig selv, som kan give
dig større selvtillid og selvværd i fremtiden. Men du får brug
for tålmodighed, hvis du skal kunne rumme din vrede, og og-
så for medfølelse med den frygt, som i det skjulte kan have
fået dig til at undgå eller forsvare dig imod nødvendige livs-
erfaringer. Dit egentlig slag gælder fortiden og de sider af din
egen natur, som har reageret på livets ulighed og uforudsige-
lighed ved at forsøge at styre verden omkring dig. Hold fast i
dine  dybeste  overbevisninger  og  brug  energien  på  nogle
realiserbare mål. Men prøv at være opmærksom på, hvornår
livet fortæller dig, at du skal sagtne farten, søge kompromis
eller give slip; og skab ikke fjender i det ydre, som i virkelig-
heden ikke er der.

Skuffelse over verden

Neptun opposition Saturn
Slutningen af Marts 2008

indtil midten af Januar 2011

En vag og ufokuseret ængstelse kan plage dig i nogen tid,
selvom du måske ikke er dig nogen bestemt ydre årsag be-
vidst. Du føler dig måske ikke godt tilpas indvendigt, og du
kan miste selvtilliden, hvilket kan skræmme dig, gøre dig
usikker på dig selv og få dig til at frygte fremtiden. Selvom
der godt kan være nogle udfordrende omstændigheder, som
påvirker din kommunikation med andre, opstår denne perio-
des mulige ubehag i virkeligheden indefra. I øjeblikket synes
der at være en konflikt mellem en følelse af personlig be-
grænsning og et ideal for, hvordan livet kunne og burde være.
Kløften mellem disse to kan forekomme urimeligt stor i øje-
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blikket, og du vil muligvis føle dig dybt desillusioneret over
dig selv, dine bestræbelser, dine idealer, dine kære og livet i
al almindelighed. En nagende følelse af svækkelse eller ned-
trykthed  kan  afspejle  en  slags  "spirituel  misfornøjelse".
Måske finder du ikke meget i verden omkring dig, som fore-
kommer dig værdifuldt, og du har måske mistet tilliden til den
menneskelige natur.

Nogle gamle følelser af frygt og utilstrækkelighed kan også
blive udløst af ydre begivenheder, især hvis du oplever et tab
eller en adskillelse af en eller anden art eller et nederlag i for-
bindelse med dine verdslige mål og ambitioner. Er dette til-
fældet, kan du formentlig hjælpe dig selv en hel del ved at ud-
forske de følelser og hændelser fra fortiden, som måtte blive
udløst i øjeblikket. En følelse af håbløshed eller af at have
"mistet grebet om tingene" kan blive forværret af erindringen
om tidligere situationer, hvor du kan have følt dig overvældet
eller såret af livet, men var for ung til at finde den nødvendige
modenhed eller styrke til at ændre situationen. Hvis du føler
dig fysisk utilpas, kan du også blive nødt til at undersøge den
måde, hvorpå din følelsesmæssige tilstand eventuelt påvirker
din krop. Selv almindelige "organiske" onder som forkølelse
eller influenza kan have tendens til at ramme hårdere og vare
længere, når man føler sig nedtrykt og deprimeret.

Dybest set bør du måske undersøge den konflikt, der måtte
ytre sig mellem dit behov for at hævde dig som et almindeligt
individ med almindelige, menneskelige styrker og svagheder
og så visse urealistiske forventninger, som ikke tager hensyn
til den menneskelige naturs begrænsninger. En følelse af des-
illusion eller skuffelse over andre kan også afspejle denne
konflikt,  for  dine  forventninger  til  dem,  du  holder  af,  har
måske været farvet af nogle hemmelige idealer, som nu viser
sig uholdbare. Områder af dit liv, som du troede var trygge,
kan nu vise sig at være mindre stabile, end du forestillede dig;
men hvis du er tvunget til at give slip på en person eller en
situation, som du tidligere har stolet på, så prøv at forstå, at
tiden måske er inde til at stole på noget i dit eget indre i
stedet. Prøv at arbejde med periodens følelser i stedet for at
synke ned i en bølge af selvmedlidenhed eller selvanklager.
Du kan komme ud på den anden side af denne periode langt
stærkere og mere ægte, hvis du er i stand til at afstå fra ethvert
defensivt behov for kontrol over andre eller over verden om-
kring dig.
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Absolutte sandheder

Jupiter opposition Pluto
Slutningen af Februar 2009
indtil midten af Marts 2009

Dit dybeste overlevelsesinstinkt bliver kraftigt aktiveret lige
nu, og dette kan få vigtige følger for din måde at håndtere den
ydre tilværelse på. Måske er du usædvanligt opmærksom på
styrker og resurser i dit eget indre, som får dig til at tage
større udfordringer op, end du ellers ville gøre; og dette kan
fremskynde det tidspunkt, hvor du når et længe eftertragtet
mål. Men i øjeblikket kan du også være tilbøjelig til at gøre
hver eneste livssituation til en kamp på liv og død. Dette kan
få dig til at forvandle dine forhold til andre mennesker til
magtkampe og arbejdsmæssige udfordringer til kampe for at
besejre  modstanderen.  Du  er  formentlig  lige  nu  mere  end
almindeligt optaget af de ting, du ønsker, og er sikkert i stand
til at hengive dig helt til det, dit hjerte begærer. Men du kan
måske også have svært ved at bevare din humoristiske sans
med hensyn til dig selv og dine forehavender, for alting kan
forekomme frygtelig betydningsfuldt og intenst. Du har sand-
synligvis altid haft tendens til at knytte dig lidenskabeligt til
idealer og mål, når du først er motiveret, og aldrig mere end
nu. Men måske bør du huske, at andre mennesker ligeledes
har et formål og en ret til at forfølge deres mål, også selvom
disse måtte være i strid med dine. Lidt større smidighed og
tolerance lige nu ville ikke skade.

Der kan også opstå nogle dybtgående ændringer i din indstil-
ling og dit livssyn, især med hensyn til den måde, hvorpå du
definerer dine værdier og din plads i den materielle verden.
Selvom processen, hvori forandringerne opstår, kan indebære
en vis grad af kamp, så kan denne forvandling af din indstil-
ling blive et af de mest kreative og positive aspekter ved
denne perioder. Du bliver mere dybsindig som person og vil
måske  åbne  dig  for  mange  komplekse  sider  af  livet,  som
tidligere kan have undgået din opmærksomhed. Du vil måske
også lære en hel del om dine egne følelsesmæssige dybder og
kan opdage mange følelsesmæssige resurser, som du måske
ikke vidste, at du havde. Men intensitet, lidenskab og søgen
efter den absolutte sandhed bør afvejes af en objektiv vurde-
ring af dit liv samt en villighed til nu og da at le ad dig selv.
Og frem for alt bør du ikke forsøge at trampe hen over andre,
uanset hvor meget du ønsker noget. Du kan vække alvorlig
modstand, som kan efterlade dig forslået, ydmyget og besej-
ret. Og hvis du føler, at andre mennesker tramper hen over
dig, skal du måske se at komme ud af skudlinjen frem for at
kæmpe så voldsomt imod en eventuel modstand. Måske bør
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du  også  spørge  dig  selv,  hvorvidt  og  hvordan  dine  egne
tidligere handlinger måske har bidraget til den modstand eller
følelse af undertrykkelse, som du oplever lige nu. I denne tid
kan du gøre mange vigtige erfaringer med hensyn til brug og
misbrug af magt.

                                              - - -

                                    Kapitel IV

                               KONKLUSION

Den græske filosof Heraklit skrev engang, at intet er bestan-
digt bortset fra forandring. Den menneskelige psyke befinder
sig altid i en proces præget af forandring og udfoldelse, og
planetstillingerne, som afspejler dit udviklingsmønster i det
kommende år, vil ændre sig til nye stillinger, som afspejler
nye mønstre i årene, der kommer. Når vi går glip af en mu-
lighed,  vender  den  som  regel  tilbage  igen  i  en  ændret
skikkelse og på et andet niveau, for livet ændrer sig ikke blot,
det bevæger sig i kredsløb, som bliver afspejlet i planeternes
kredsløb på himlen. Hvad "skæbne" end måtte være, så er den
ikke en stram plan, som nægter os friheden til at vælge, gro,
begå fejl, vælge om og gro på ny.

Hvert af de ovenstående afsnit beskriver nogle planetmønstre,
som du dybest set på et eller andet tidspunkt og på en eller
anden måde har til fælles med andre mennesker. Det, vi op-
lever, er ikke så unikt, som vi måske tror; vi oplever alle
glæde, smerte, fremgang, tab, ensomhed, samhørighed, lys og
mørke,  og  vi  har  alle  nogle  bestemte  behov  og  drifter  til
fælles  med  alle  andre.  Men  timingen  og  den  præcise  ud-
foldelse  af  dit  bestandigt  skiftende  vækstmønster  er  ene-
stående for dig, og det samme gælder det individuelle hjerte,
sind, krop og ånd, som oplever dette mønster. Uanset hvad
der måtte ske i din ydre tilværelse i det kommende år, så kan
dette at finde mening i det og forbinde denne mening med
den, du er, og det, du virkelig søger i livet, åbne for nogle
hidtil uanede reserver af energi og kreativitet og kan give dig
en større vifte af valgmuligheder i fremtiden. Som børn lærer
vi, at vi skal "bruge tiden klogt". Hvad betyder det? Den mest
dybsindige betydning er måske, at tiden har bestemte kvalite-
ter, og hvert eneste øjeblik i tiden har en særlig betydning for
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os som individer. Og hvis vi forstår og samarbejder med disse
kvaliteter og betydninger, så kan det forvandle den måde,
hvorpå vi oplever omstændighederne i vores liv.
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                                                              APPENDIKS

Forslag til yderligere læsning

Om planeternes kredsløb og bevægelser:
"The Gods of Change" af Howard Sasportas (transitter for Uranus, Neptun og Pluto)
"Transitter" af Betty Lundsted
"Transits" af Rob Hand

Om de enkelte planeter og deres betydning:
"The Astrological Moon" af Darby Costello
"Prometheus the Awakener" af Richard Tarnas
"Venus and Jupiter" af Erin Sullivan
"The Inner Planets" af Liz Greene og Howard Sasportas
"The Luminaries" af Liz Greene og Howard Sasportas
"Exploring Jupiter" af Stephen Arroyo
"The Outer Planets" af Liz Greene
"Saturn" af Liz Greene
"Neptune" af Liz Greene
"Chiron and the Healing Journey" af Melanie Reinhart

Om emnet skæbne:
"Synchronicity: An Acausal Connecting Principle" af C. G. Jung
"Skæbnens astrologi" af Liz Greene

Andre Astro*Intelligence rapporter skrevet af Liz Greene kan øge værdien af nærværende rapport,
for jo større din forståelse af dig selv er, desto klogere kan du samarbejde med tidens mening. Med
henblik på en dybtgående analyse af dit fødselshoroskop kan du bestille Psykologisk Horoskop Ana-
lyse. Med henblik på et dybere indblik i dine relationer til andre mennesker kan et Samlivshoroskop
give dig et nyt syn på tingene. Hvis du stadig leder efter dit særlige kald, så kan Karriere og Erhverv
give dig nogle nye impulser. Og med henblik på at opleve en større værdsættelse af dit barns ene-
stående personlighed eller af din egen barndom kan du bestille et Børnehoroskop.

Et større overblik over dine personlige udsigter gennem en periode på seks år tilbydes i en Langtids-
analyse.

Du kan bestille disse rapporter fra det samme salgssted, hvorfra du modtog den rapport, som du lige
nu sidder og læser, eller fra en af de mange andre licensdistributører i mange af verdens lande.

På Internettet vil du finde flere oplysninger om disse rapporter og andre værdifulde, astrologiske tje-
nester på den webadresse, som står anført på forsiden af denne rapport eller ved at søge under
nøgleordene "astro*intelligence" eller "Liz Greene".
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Tekniske oplysninger

Til skabelsen af denne analyse er følgende astrologiske faktorer blevet undersøgt:
- større progressive aspekter (konjunktion, opposition, kvadrat, trigon, sekstil) fra Solen, Månen,
Ascendanten, MC, Merkur, Venus og Mars til fødselsplaneter og -akser.
- større aspekter (konjunktion, opposition, kvadrat, trigon, sekstil) fra transit Pluto, Neptun, Uranus,
Chiron, Saturn og Jupiter til både fødsels-og progressive planeter og akser.
- konjunktioner og oppositioner fra transit Mars til både fødsels- og progressive planeter og akser.
- aspekter mellem progressive planeter, især progressiv ny- og fuldmåne.
Særlig betydning er tillagt positioner for transitterende planeter tæt ved fødselsplaneter og -akser.
Der er ikke alene lagt vægt på karakteren af de berørte progressive eller transitterende planeter og
akser, men også på fødselshoroskopets konfigurationer, som danner klangbund for de progressive og
transitterende aspekter, på huspositionerne for fødsels-, transitterende og progressive planeter, og på
den generelle balance blandt elementer og konfigurationer i fødselshoroskopet. Internt er resulta-
terne fra Psykologisk Horoskop Analyse anvendt ved udarbejdelsen af det enkelte horoskop.

Eftersom indflydelsen fra transitterende eller progressive aspekter ikke blot er begrænset til tids-
punktet for det eksakte aspekt, men strækker sig over en periode både før og efter dette, er de for-
skellige aspekters orbis blevet anvendt. Disse anerkender energiens opbygning og gradvise aftagen
under den enkelte planetbevægelse. Følgelig bliver der beskrevet nogle aspekter, som måske først
bliver eksakte det efterfølgende år, men som allerede begynder at vise deres virkning, eller aspekter,
som måske allerede har nået deres eksakte position det foregående år.

Rapporten, som er resultatet af disse overvejelser, er sammensat af udvalgte, tolkningsmæssige
tekstafsnit. Ikke alle transitter eller progressioner, som finder sted i løbet af et år, er medtaget i den
trykte rapport, kun dem, der er udvalgt efter Liz Greenes tolkningsmodel. Ved alle Liz Greenes ar-
bejder er Placidus' hussystem benyttet.

Transitgraferne

Tidspunkterne for transitter og progressioner inden for den i denne rapport behandlede periode vises
visuelt i form af 'transitbjælker'. De findes trykt i den grafiske oversigt på side 4 og nederst på de
sider, som bringer tolkningen af en bestemt transit eller progression.

En transitbjælke starter på det tidspunkt, hvor en planet i bevægelse for første gang træder inden for
en fødselsplanets orbis, og den slutter, når planeten i bevægelse endegyldigt forlader denne orbis og
ikke vender tilbage (før ved det næste, fuldførte kredsløb). Når planeten befinder sig i orbis, vises
bjælken ved en fuldt optrukket linje. En planet kan forlade orbis og senere vende tilbage til orbis. I
den mellemliggende periode gengives bjælken som en brudt linje. En planet kan ændre bevægelses-
retning; når den bliver retrograd, er den pågældende periode markeret ved et 'sr' for den stationære,
retrograde bevægelse. Når den atter bliver direkte, markeres perioden ved et 'sd' for den stationære,
direkte bevægelse. Det tidspunkt, hvor en transit (eller progression) bliver eksakt, er markeret ved en
lille ' øverst på transitbjælken.
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Månedstabellen (side 5)

Nogle angivelser i månedsoversigten er markeret med (2). Gennemgå venligst omhyggeligt side-
bjælken på den anførte side. Mærket (2) angiver, at det i den pågældende måned ikke er den
primære transit, som aktiverer et bestemt tema, men en af de sekundære transitter eller progressi-
oner, som står opført under de vigtigste begivenheder i sidebjælken.
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